
PROJEKTĒJAM JAUNU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDI UN PLĀNOJAM JAUNU PAMATSKOLU! 

Neskatoties uz  smagiem ārējiem 
apstākļiem, novads aug un 
attīstās
Godātie novadnieki!
Aizvadītais gads Ādažu 
novadā bija ierobežo-
tas izaugsmes gads, 
ko būtiski ietekmēja 
starptautiskā drošības 
situācija, kuras rezo-
nanse tieši ietekmēja 
arī novada iedzīvotājus, 
uzņēmējdarbību un sa-
biedrību kopumā. Krievijas 
izraisītā kara Ukrainā atbalsis 
turpināja iepriekšējā gadā sākušos 
cenu kāpumu precēm un pakalpojumiem, kā arī vei-
doja skaidru izpratni, ka svarīgas un pierastas lietas 
transformējas un pielāgojas jauniem un skarbiem ārē-
jiem apstākļiem.
Kopumā vispārējais stāvoklis novadā ir pozitīvi ten-
dēts. Vidējais bezdarba līmenis 2,6% (bezdarbnieku 
skaits darbaspējas vecumā) bija ievērojami zemāks 
nekā valstī un Pierīgas reģionā. Iedzīvotāju skaits 
daudzus gadus turpina pieaugt, minimāls dabiskais 
pieaugums, galvenokārt valsts iekšējās migrācijas re-
zultātā, vienlaikus radot arvien pieaugošu  intensitāti 
publiskajai infrastruktūrai, komunālo pakalpojumu 
un izglītības sektoram, kā rezultātā šobrīd pieprasī-
jums pēc kvalitatīviem pakalpojumiem būtiski pār-
sniedz to faktisko pieejamību. 
Uzņēmējdarbība attīstās dažādos 
virzienos
Ādažu novads ir ekonomiski aktīvs. Uzņēmējdarbība 
attīstās vairākos virzienos – mājokļu celtniecība, ra-
žošana, pakalpojumu sniegšana, tirdzniecība, u.tml. 
2024. gada sākumā novadā bija reģistrēti teju 2000 
uzņēmumu. Lielākie no tiem ražošanas apjoma un 
nodarbināto skaita ziņā darbojas pārtikas produktu 
ražošanā (zivju, dārzeņu un gaļas produktu, alkoho-
lisko un bezalkoholisko dzērienu, kā arī citu pārtikas 

ĀDAŽU VĒSTIS
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS / LAIDIENS  9200 NR. 270

Aptauja: ielu 
nosaukumi 

Gaujā

Iegādājas 
zemi jaunai 
pamatskolai

Lasīt 5. lpp. Lasīt 7. lpp.

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

JANVĀRIS 2024

Lasīt 4.lpp

Iedzīvotāju vai 
Konsultatīvās 

padomes?



2

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

BUDŽETS
izstrādājumu ražošanā), metālapstrādē, kokapstrādē, celt-
niecībā, kravu pārvadāšanā, plastmasas būvelementu ražo-
šanā, šķiroto materiālu pārstrādē, gatavo tekstilizstrādāju-
mu un plastmasas iepakojumu ražošanā, apģērbu un apavu, 
kā arī augļu un dārzeņu tirdzniecībā. Novadā paredz sākt 
darbību jauni tirdzniecības uzņēmumi, kā arī nekustamā 
īpašuma komerczona pie valsts autoceļa A1 (Baltezers-Aina-
ži) vēl arvien ir vilinoša investoriem un attīstītājiem.
Investīcijas novada labiekārtošanā
Publiskās infrastruktūras uzlabošanai un plūdu riska sama-
zināšanai tiks pabeigta Ādažu aizsargdambja Gaujas kreisā 
krasta nostiprinājumu izbūve un tiks turpināta Carnikavas 
pamatskolas stadiona pārbūve, kā arī Atpūtas ielas un Ķiršu 
ielas pārbūve. Ar Aizsardzības ministrijas būtisku finansiā-
lu atbalstu varēs uzsākt Vecštāles ceļa rekonstrukciju Āda-
žu pagastā. Podnieku ciematā pašvaldība sāks būvprojekta 
izstrādi jaunai pirmsskolas izglītības iestādei, kā arī uzsāks 
būvprojekta izstrādi ielu infrastruktūras un vispārējās izglī-
tības iestādei 1. – 9. klasei. Tiks turpinātas aktivitātes sagata-
vošanas darbam projektu "Maģistrālās veloceļu infrastruk-
tūras būvniecība prioritārajā koridorā Rīga – Carnikava" 
un "Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana Rīgas 
metropoles areālā – Carnikava" uzsākšanas īstenošanai. Lai 
saglabātu līdzsvaru attīstībā un novada dabas pievilcībā ie-
dzīvotājiem, pašvaldība turpina darbu pie videi draudzīgu 
risinājumu iedzīvināšanas publiskās ārtelpas plānošanā. 
Ļoti svarīgi ir  kopā ar iedzīvotājiem turpināt uzsākto Te-
ritorijas plānojumu ar Satiksmes un Ainavas tematiskajiem 
plānojumiem. Vienveidīgas pārvaldības kārtības iedibināša-
nai centralizēto ūdenssaimniecības apgādes un siltumapgā-
des sistēmu uzturēšanai Carnikavas ciemā pašvaldība 2024. 
gadā nodos minēto sistēmu uzturēšanas funkciju pašvaldī-
bas kapitālsabiedrībām.
Budžeta prioritātes – izglītība, infrastruktūras 
uzlabošana, teritorijas apsaimniekošana
Budžeta prioritārā joma 2024. gadā ir izglītība (40%). 
Plānojam pabeigt būvēt Ādažu aizsargdambja Gaujas kreisā 
krasta stiprinājumu būvniecību, kā arī Carnikavas pamat-
skolas stadiona pārbūvi, turpināsim būvprojekta izstrādi 
jaunai pirmsskolas izglītības iestādei Podniekos, Ādažos, kā 
arī paredzam izstrādāt vidusskolas programmu Carnikavā. 
Plānota arī profesionālās ievirzes iestāžu pakalpojumu un 
pieejamības uzlabošana, Ādažu vidusskolas ēkas rekonstruk-
cija, deinstitucionalizācijas veselības un sociālo pakalpoju-
mu pieejamības uzlabošana, veicināšana un pakalpojumu 
paplašināšana. Turpināsies energoefektivitātes stiprināšana 
novadā – plānota tehniski ekonomiskā pamatojuma “Atjau-
nojamo energoresursu izmantošana Ādažu novadā” izstrāde  
un katlu mājas pārbūve Carnikavā. Tiks veikta  arī ceļu un 
ielu infrastruktūras rekonstrukcija novadā, veloceliņu un 
mobilitātes punkta projektēšana un būvniecība, plānota arī 
Baltezera kanāla mikromobilitātes infrastruktūras projek-
tēšana un būvniecība u.c.. Paredzams, ka ar Aizsardzības 
ministrijas būtisku finansiālu atbalstu būs iespējams uzsākt 
ilgi gaidīto Vecštāles ceļa rekonstrukciju. Novadā tiks plāno-
ti veselības veicināšanas pasākumi un turpināsies dienas ra-
došo nometņu īstenošana. Ādažu novada pašvaldība turpi-
na darbu pie apvienotā Ādažu novada Teritorijas plānojuma 
izstrādes – KATRA viedoklis ir svarīgs, tikai sadarbībā ar 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem un nozaru speciālistiem varam 
izstrādāt efektīvu un funkcionālu Teritorijas plānojumu. Tā 
kā mūsu pašvaldība iestājas par atklātību pašvaldības darbā, 
aicinu visus iepazīties ar detalizētu ieskatu pašvaldības bu-

džetā, lai ikviens zinātu, kāds līdzekļu apjoms atvēlēts katrai 
nozarei mūsu novadā!
Jauni rehabilitācijas pakalpojumi bērniem 
ar invaliditāti un specializētās darbnīcas 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, veselības 
uzlabošanas nodarbības novada cilvēkiem un 
citi pasākumi sociālajā budžetā
Kopumā šogad sociālajam budžetam atvēlēti gandrīz 4 mil-
joni eiro budžeta līdzekļu. Dažādu veidu pabalstiem bu-
džetā paredzēti 1 173 173 eiro līdzekļu, mērķdotācijai asis-
tentu pakalpojumiem –  501  000 eiro, daudzbērnu ģimeņu 
atbalstam un atbalsta sistēmas nodrošināšanai –  210 200 
eiro, pabalstam/līdzfinansējums par ēdināšanu (1 eiro die-
nā 5.-9. klasei) no septembra –  205  460 eiro, valsts dotā-
cijai iedzīvotājiem energoresursu atbalstam –  50  000 eiro, 
specializētām darbnīcām deinstitucionalizācijas projektā –  
10  250 eiro un deinstitucionalizācijas projekta pakalpoju-
miem –  209 617 eiro, Dienas atbalsta un rehabilitācijas centra 
uzturēšanai –  402  247 eiro, iniciatīvu projektu konkursam 
biedrībām – 15 000 eiro,  Ādažu novada bāriņtiesas darbības 
nodrošināšanai –  139  599 eiro, sociālā centra kopienu telpas 
"Kadiķis" uzturēšanai –  6  220 eiro, pasākumiem vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai Ādažos atvēlēti – 10 226 
eiro un Carnikavā – 4 086 eiro, valsts dotācija, kas piešķirta 
Ukrainas pilsoņu atbalstam –  200  000 eiro.
Radošās darbnīcas, labāko skolēnu 
apbalvošana un citi izglītības projekti
Izglītības un jaunatnes lietu pārvaldei atvēlēti līdzekļi   
408 799 eiro budžeta līdzekļu, t.sk., radošajām darbnīcām 
vasarā –  39 360 eiro, labāko skolēnu apbalvošanai –  25 
320 eiro,  sabiedriskā transporta izdevumu apmaksai pro-
fesionālo skolu izglītojamo nokļūšanai uz mācību iestādēm, 
speciālajām izglītības iestādēm –  18 000 eiro, mācību jomu 
koordinatoru aktivitāšu nodrošināšanai 6500 eiro skolēnu 
līdzfinansējumam dalībai konkursos – 3 000 eiro. Jaunas 
pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai Podniekos  637 
343 eiro. Lai nodrošinātu pašvaldību savstarpējos norēķinus 
par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem ir pare-
dzēti  750 000 eiro, bet līdzfinansējumam privātajiem PII un 
bērnu pieskatīšanas pakalpojuma sniedzējiem – 1 865 620 
eiro un privātām vispārējās izglītības iestādēm – 162 750 
eiro. 
Darbs ar jaunatni Ādažu novadā
Izglītības un jaunatnes nodaļā īpaši līdzekļi atvēlēti “Dar-
bam ar jaunatni”, kam piešķirti 76 592 eiro budžeta līdzek-
ļu: 61 541 eiro atvēlēti, lai varētu nodarbināt vismaz 100 
skolēnu vasaras nodarbinātībā, 4000 eiro piešķirti jauniešu 
iniciatīvu projekta konkursam, 11 051 eiro tiks izlietoti ma-
teriāltehniskās bāzes nodrošināšanai, jauniešu aktivitāšu 
nodrošināšanai, kā arī darba ar jaunatni attīstības īstenoša-
nai, lai veicinātu darba ar jaunatni attīstību Jauniešu telpās, 
Carnikavā, un visā Ādažu novada teritorijā. 
Pirmsskolas celtniecība, ceļu infrastruktūra, 
veloceļa projektēšana "Rīga-Carnikava" un 
citi nozīmīgākie investīciju projekti
Ādažu pilsēta ir novada pakalpojumu centrs, kur īpaši bēr-
niem vienuviet tiek piedāvāts pilns pakalpojumu grozs izglī-
tības jomā. Turpmākai kvalitatīvai skolas un pēcskolas pa-
kalpojumu pieejamībai un tās attīstībai pilsētā ir pieņemts 
vēsturisks lēmums – iegādāties nekustamo īpašumu, kuram 
tuvākā nākotnē svarīgi uzsākt skolas, sporta un ceļu infra-
struktūras projektēšanu, veidojot sasaisti ar citiem jau pieeja-
miem pakalpojumiem Ādažu pilsētā.  2024. gadā nozīmīgā-



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

3BUDŽETS
kie ārējo finanšu instrumentu un pašvaldības līdzfinansētie 
investīciju projekti un konkursi (2 645 689  eiro): nekusta-
mā īpašuma iegāde skolas celtniecībai Podniekos, Ādažos,  
1 037 000 eiro, maģistrālā  veloceļa izbūve Rīga-Carnikava 
397  337 eiro, Gaujas pretplūdu projekta realizācija, turpi-
not iedzīvotāju aizsardzību no plūdu draudiem, 452 895 
eiro, pastaigu taka gar Baltezera kanālu 207 440 eiro, dalī-
ba “LIFE BauhausingEurope” projektā – pašvaldības ēkas 
Pirmā ielā 42, Ādažos, atjaunošana un tās apkaimes pār-
veidošana 168 527 eiro, “Mobilitātes punkta infrastruktūras 
izveidošana Rīgas metropoles areālā – “Carnikava”” būv-
projekta izstrādei 145 650 eiro, nacionālas nozīmes plūdu 
un krasta erozijas pasākumu projekta aprēķiniem – 120  000 
eiro, “Atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināša-
nas aktivitātēm Ādažu novadā” (EUCF projekta ietvaros)  
50 458 eiro,  pasākuma "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar in-
validitāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" pro-
jekts  44 284 eiro, konkurss “Sabiedrība ar dvēseli” – 40 000 
eiro, Ādažu uzņēmējdarbības veicināšanas programma (sa-
darbībā ar Rīgas plānošanas reģionu) – 25 000 eiro, iniciatī-
vu atbalsta konkurss – 10 000 eiro.
Izglītības iestāžu darbības nodrošināšana
Izdevumi izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai  
2024. gadā paredzēti  24 609 695  eiro apjomā. 
Ādažu vidusskolai paredzēti 8 531 592 eiro budžeta līdzek-
ļu, t.sk.: mērķdotācija pedagogu darba samaksai, mācību 
līdzekļiem 4 376 407 eiro, pirmsskolas izglītības nodroši-
nāšanai un uzturēšanai 370 450 eiro, projektu “Erasmus+” 
īstenošanai 266 093 eiro, mērķdotācija izglītojamo ēdinā-
šanai sākumskolā 166 307 eiro, projekta “Skolas soma” 
realizācijai 14 485 eiro. 2024. gadā plānotas šādas investīci-
jas: Ādažu vidusskolas ēkas A korpusa, savienojuma daļas 
starp korpusiem (A un B), vidusskolas centrālās daļas, tai 
skaitā torņa fasādes atjaunošana 870 000 eiro, ēkas teh-
niskā stāvokļa uzlabošana 70 000 eiro, galdi un krēsli C 
korpusa 2. stāva klasēm 150 komplekti 36 000 eiro, Ādažu 
vidusskolas ēkas B korpusa un savienojuma daļas fasā-
des  atjaunošanas projekta pabeigšana 34 497 eiro, optiskās 
datu pārraides nodrošināšana Ādažu vidusskolā 17 820 
eiro, Ādažu vidusskolas ēkas C korpusa otrā stāva tualešu 
pārbūve (bērnudārza pārbūve) 12 000 eiro.
Carnikavas pamatskolai paredzēti 2 139 500 eiro , t.sk. mēr-
ķdotācija pedagogu darba samaksai, mācību līdzekļiem un 
ēdināšanai, projektu “Erasmus+”, “NordPlus” un “Skolas 
soma” realizācijai. 2024. gadā plānots finansējums papildu 
trīs 1. klašu uzņemšanai 57 232 eiro. 

Pirmsskolas izglītības iestādei “Strautiņš” ieplānoti 2 321 
468 eiro, t.sk. mērķdotācija pedagogu darba samaksai un 
mācību līdzekļiem 413 462 eiro. 2024. gadā plānotas investī-
cijas ēkas specifiskiem remontiem 50 000 eiro un interne-
ta tīkla sakārtošanai 20 000 eiro, vēsturisko ieejas 2 vārtu, 
4 vārtiņu maiņa un 6 stabu remonts 12 000 eiro, piekļuves 
sistēmas automatizācija (kodi vārtiem un ieejas durvīm)  
11222 eiro. Pirmsskolas izglītības iestādei “Mežavēji”  
1 447 836 eiro, t.sk. mērķdotācija pedagogu darba samaksai 
un mācību līdzekļiem 158 733 eiro. Pirmsskolas izglītības 
iestādei “Riekstiņš” 1 594 129 eiro, t.sk. mērķdotācija pe-
dagogu darba samaksai un mācību līdzekļiem 238 164 eiro. 
Pirmsskolas izglītības iestādei “Piejūra” 1 451 440 eiro, 
t.sk.  mērķdotācija pedagogu darba samaksai un mācību lī-
dzekļiem 152 284 eiro.
Ādažu novada Mākslu skolai 1 647 206 eiro, t.sk. mērķdotā-
cija pedagogu darba samaksai 651 117 eiro un jaunu datoru 
iegādei 9 000 eiro. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolai 
706 578 eiro, t.sk. mērķdotācija pedagogu darba samaksai 
314 606 eiro.
Finansējums, kas pārskaitāms citām pašvaldībām, par iz-
glītības pakalpojumiem, jo bērni no Ādažu novada apmeklē 
izglītības iestādes citos novados, plānots 750 000 eiro apmē-
rā. Finansējums bērnu uzturēšanai privātajās izglītības 
iestādēs 2 861 690 eiro.
Spilgta sporta un kultūras dzīve, novada svētki
Ādažu novada Kultūras centram paredzēti 638 050 eiro, 
t.sk., novada svētkiem un pasākumiem 164 500 eiro. 2024.
gadā plānota skatuves gaismu sistēmu nomaiņa uz ener-
goefektīvu aprīkojumu.
Carnikavas Tautas namam “Ozolaine” 485 180 eiro, t.sk., 
novada svētkiem un pasākumiem 176 650 eiro. 2024.gadā 
plānota jaunas skaņu tehnikas iegāde kultūras pasākumu 
nodrošināšanai.
Carnikavas Novadpētniecības centram 172 588 eiro, tūris-
mam 30 540 eiro, Ādažu bibliotēkai 153 395 eiro, Carnika-
vas bibliotēkai 64 814 eiro. 
Sportam un sporta infrastruktūrai 765 645 eiro, t.sk. at-
balstam sportistiem un sporta organizācijām 83 125 eiro, 
sporta pasākumu rīkošanai 65 580 eiro un āra trenažieru 
uzstādīšanai pie Ādažu stadiona 26 310 eiro. 
Lepojos, ka Ādažu novada iedzīvotāji ir aktīvi un iesaistās 
novada attīstībā, turpināsim investēt arī iniciatīvu atbalstā! 
Lai mums kopā izdodas! Kopā Ādažu novadā! 

Karīna Miķelsone 
Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

• Nekustamā īpašuma iegāde skolas būvniecībai Āda-
žu pilsētā

• Jaunās skolas tehniski ekonomiskā pamatojuma un 
būvprojekta izstrāde 

• Pirmsskolas izglītības iestādes un ceļu infrastruktūras 
projektēšana Podniekos

• Krastupes ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde 
• Maģistrālā veloceļa projektēšana prioritārajā koridorā 

Rīga – Carnikava 
• Gaujas pretplūdu projekta īstenošana
• Baltezera kanāla gājēju infrastruktūras labiekārtoša-

na
• Dalība “LIFE BauhausingEurope” projektā – pašvaldī-

bas ēkas Pirmā ielā 42A, Ādažos, atjaunošana un tās 
apkaimes pārveidošana    

• Vecštāles ceļa pārbūve 8,2km apjomā
• Viršu ielas/atzars uz Sproģu ielu asfaltbetona seguma 

atjaunošana posmā no Dzērveņu ielas līdz Serģu ielai 
(980m)     

• Ķiršu ielas pārbūve no Saules ielas līdz Attekas ielai 
0,17km apjomā      

• Gājēju pārejas ar ātrumvalni izbūve Jūras ielā       
• Attekas ielas turpinājuma projektēšana 0,5km garu-

mā
• Konkurss “Sabiedrība ar dvēseli”
• Iniciatīvu projektu konkurss
• Ādažu novada teritorijas plānojuma Transporta plāns
• Ādažu novada teritorijas plānojuma Ainavu plāns        
•  Tirgus laukuma lietus kanalizācijas izbūve Ādažos 
• Ēkas Gaujas ielā 16 pieslēgšana centralizētajai apku-

res sistēmai, aizstājot līdzšinējo apkures veidu ar dī-
zeļdegvielu        

• Apgaismes stabi Attekas ielas savienojumā no Ķiršu 
līdz Draudzības ielai 

Nozīmīgākie plānotie darbi 2024.gadā:



4

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

APTAUJA

Ādažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus izteikt viedokli 
par iedzīvotāju līdzdalības veidu pašvaldības darbā, tādējādi 
palīdzot pašvaldības domei pieņemt lēmumu, ņemt vērā sa-
biedrības viedokli. Regulāras un jēgpilnas konsultācijas ar 
iedzīvotājiem par pašvaldības darbību ir viena no svarīgāka-
jām labi pārvaldītas pašvaldības pazīmēm. 
Pašvaldību likums paredz, ka iedzīvotāji var pārstāvēt sa-
vas intereses pašvaldībā arī izveidojot Konsultatīvās pado-
mes un Iedzīvotāju padomes. Ar ko šīs padomes atšķiras? 
Vispirms – ar mērķi. Konsultatīvās padomes iesaista sabied-
rību atsevišķu pašvaldības funkciju vai uzdevumu pildīšanā. 
Ir pašvaldības, kur šādas padomes ir izveidotas pēc jomas 
piekritības pazīmēm, piemēram, saimnieciskās darbības 
sekmēšana, jaunatnes lietas, pašvaldības infrastruktūras uz-
turēšana, vides jautājumi, u.tml. Parasti Konsultatīvajās pa-
domēs darbojas iedzīvotāji ar izpratni vai pieredzi konkrēta-
jā jomā. Domei vajadzētu ņemt vērā Konsultatīvās padomes 
viedokli pirms pieņemt lēmumu par izmaiņām pašvaldības 
funkciju izpildes kārtībā konkrētās padomes atbilstības 
jomā.
Savukārt Iedzīvotāju padomes ievēl noteiktas teritorijas ie-
dzīvotāji (parasti viena padome katrā pagastā un pilsētā). 
Iedzīvotāju padomes darbojas tieši savas teritorijas intere-
šu ietvaros (labiekārtošana, teritoriju un būvju uzturēšanas 
prasību noteikšana, kultūras joma un saimnieciskās darbī-
bas sekmēšana). Domei ir pienākums noskaidrot Iedzīvotā-
ju padomes viedokli pirms pieņemt lēmumu par izmaiņām 
iepriekš minēto pašvaldības funkciju izpildes kārtībā, ja tās 
var skart padomes darbības teritorijas iedzīvotāju intereses.
Pašvaldības dome pieņem lēmumu par izveidojamo padom-
ju tikai vienu veidu - Konsultatīvo padomju gadījumā to no-
saka ar nolikumu, bet Iedzīvotāju padomju gadījumā – ar 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 
Konsultatīvo padomju izveidošana ir vienkāršāka – paš-
valdība konsultējas ar iedzīvotājiem par tām jomām, kurās 
šādas padomes jāizveido, un uzaicina iedzīvotājus pieteik-
ties dalībai attiecīgajās Konsultatīvajās padomēs. Dome uz-
klausa kandidātus un pieņem lēmumu, kuri no tiem atbilst 
darbam konkrētajās padomēs. Konsultatīvajās padomēs var 
darboties arī deputāti. Padomes neizskata pašvaldības bu-
džeta jautājumus. Darbu Konsultatīvajās padomēs var ap-

maksāt (izņemot deputātus).
Iedzīvotāju padomes ievēl attiecīgā pagasta un pilsētas iedzī-
votāji kopsapulcē. Par padomes locekli var būt un padomes 
vēlēšanās var piedalīties fiziskas personas, kuras sasniegušas 
16 gadu vecumu un ir Latvijas Republikas pilsoņi un Eiropas 
Savienības pilsoņi, kas reģistrēti Fizisko personu reģistrā. 
Par Iedzīvotāju padomes locekli nav atļauts būt deputātam, 
pašvaldības izpilddirektoram un viņa vietniekam. Padomes 
neizskata pašvaldības budžeta jautājumus. Darbs padomē 
netiek apmaksāts.
Neatkarīgi no tā, kādu padomes risinājumu pašvaldības 
dome atbalstīs ieviešanai, deputātiem un pašvaldības vado-
šajām amatpersonām būs regulāri jātiekas ar visām pado-
mēm un būs jāizskata to iesniegtie priekšlikumi pēc būtības.
Nevajadzētu pārvērtēt Konsultatīvo padomju un Iedzīvotāju 
padomju lēmumu vai atzinumu obligātumu pašvaldības do-
mei, jo ne vienai no tām likums neparedz saistošas lemšanas 
tiesības.
Katras Konsultatīvās padomes konkrētā atbildības joma ap-
tver visu novada teritoriju un nevienam no pagastiem vai 
ciemiem nav īpašu pārstāvības tiesību. Pastāv risks, ja kādā 
no šīm padomēm nav pietiekošas pārstāvniecības no kāda 
pagasta vai pilsētas, un varētu veidoties tā sauktais “nomales 
efekts”, kad attālākam ciemam netiek veltīta taisnīga uzma-
nība konkrētā jomā. Savukārt Iedzīvotāju padomju starpā 
var veidoties zināma konkurence un domstarpības par to, 
kas katrai teritorijai attīstības, kultūras pieejamības un citos 
jautājumos pienāktos vairāk. Atsevišķa pagasta Iedzīvotāju 
padomē ievēlētie aktīvākie kāda ciema kopienu līderi varētu 
koncentrēties viena vai dažu ciemu interešu ietvaros un no-
robežoties no citu teritoriju iedzīvotāju interesēm, t.i., atkal 
iestātos “nomales efekts”. 
Lai iesniegtu savu viedokli par to, kuru no iedzīvotāju 
līdzdalības veidiem pašvaldības darbā jūs atbalstāt, lū-
dzam izgriezt pievienoto aptaujas veidlapu, aizpildīt to un 
līdz 2024. gada 15. februārim iesniegt pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centros (Ādažos, Gaujas ielā 33A vai Carni-
kavā, Stacijas ielā 5), vai arī ievietot pašvaldības pastkastī-
tē pie minētajām ēkām. Veidlapu var aizpildīt arī elektro-
niski, pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv. 

Guntis Porietis

Iedzīvotāju padomes vai Konsultatīvās padomes?

Aptauja par iedzīvotāju līdzdalības veidu pašvaldības darbā Ādažu novadā
1. Kādu līdzdalības veidu jūs atbalstāt?

(atzīmēt vienu no variantiem)
Konsultatīvās padomes
Iedzīvotāju padomes

2. Vai jūs piekristu darboties kādā no Jūsu atbalstītajām 
    padomēm?

Jā
Nē

Eimuri    Garkalne   Garciems  Garupe            Gauja       ļķene                Kadaga   Kalngale
Laveri    Lilaste   Mežciems  Mežgarciems        Siguļi      Stapriņi

4. Kurā apdzīvotājā vietā jūs dzīvojat?
Ādaži    Carnikava     Alderi  Āņi                Atari           Baltezers       Birznieki    Divezeri

Paldies par jūsu viedokli!

3. Kādās jomās būtu jāizveido Konsultatīvās padomes? (var atzīmēt vairākus variantus)
Pašvaldības teritorijas labiekārtošana un attīstība
Pašvaldības infrastruktūras uzturēšana (ielas, ceļi, apgaismojums, u.tml.)
Vides aizsardzība Saimnieciskās darbības sekmēšana 
Izglītība    Jauniešu lietas
Kultūra un sports Cits (norādiet)



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

5NOVADĀ

Pašvaldība iesniegusi projekta pieteikumu 5 
miljonu eiro ERAF līdzfinansējuma saņemšanai 
bērnudārza būvniecībai Podniekos

No 2024.gada 1.februāra mainīsies 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifi 
Ādažos un Kadagā

Ādažu novada pašvaldības deputāti lēmuši atbalstīt projek-
ta "Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos" dalību 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-
2027. gadam specifiskā atbalsta mērķa konkursā, lai saņem-
tu Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējumu.
Pirmsskolas izglītības iestādes projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 9 964 057 eiro (attiecināmās izmaksas 6 690 816), 
no kurām iecerētais ERAF finansējums  ir 5 000 000 eiro 
apmērā, bet pašvaldības finansējums - 4 964 057 eiro.
Jaunas pirmsskolas izglītības iestādes (PII) izveides priekšfi-
nansēšanai un pašvaldības līdzfinansējuma daļas nodroši-
nāšanai pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu Valsts kasē.
Šī gada 6.jūnijā Ministru kabinets apstiprināja  Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. ga-
dam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu 
piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem iz-
glītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 
infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un 
mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.7. pasākuma 
"Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība" īs-
tenošanas noteikumus, kas paredz attīstīt pašvaldību pirm-
skolas izglītības iestāžu infrastruktūru jaunu vietu izveidei 
pirmsskolas vecuma bērnu uzņemšanai. 
Projekta ietvaros paredzēta jaunas pirmsskolas izglītības ies-

tādes projektēšana, būvniecība un teritorijas labiekārtošana, 
būvniecības procesa autoruzraudzība un būvuzraudzība, kā 
arī publicitātes pasākumi par projekta īstenošanu.
7.septembrī pašvaldība izsludināja atkārtotu iepirkumu par 
pirmsskolas izglītības iestādes projektēšanu un autoruzrau-
dzību, bet 27.oktobrī Iepirkumu komisija nolēma slēgt lī-
gumu ar izraudzīto pretendentu. Kopējās projektēšanas un 
autoruzraudzības izmaksas ir 167 343 eiro, kuras iekļautas 
pašvaldības 2024.gada budžetā.
Projekta pieteikums iesniegts Centrālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldības 
budžeta tāmē tiks iekļautas jau minētās projektēšanas un 
autoruzraudzības izmaksas, kā arī noteikta projekta vadības 
kārtība. 
2023. gadā izmaksas par vienu bērnu ir identiskas gan paš-
valdības PII, gan privātajā PII – tie ir 365 eiro/mēnesī par 
bērnu vecumā no pusotra līdz četriem gadiem un 278 eiro/
mēnesī par bērnu, kurš saņem obligāto sagatavošanu pa-
matizglītības ieguvei (5 līdz 7 gadi). Respektīvi, privātajām 
pirmsskolas izglītības iestādēm pašvaldība finansē tieši tādu 
summu, kāda rodas par vienu bērnu pašvaldības bērnudār-
zā.

Laura Dūša

No 2024. gada februāra nedaudz pieaugs  "Ādažu namsaim-
nieka" siltumanerģijas apgādes pakalpojumi tarifi Ādažu 
pilsētā un pagastā. Jaunos tarifus decembra beigās apstipri-
naja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija. 
Izvērtējot "Ādažu namsaimnieka" piedāvātos tarifus, Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komisija konstatēja, ka tari-
fu projekts ir pamatots un aprēķināts tādā apmērā, lai segtu 
uzņēmuma siltumenerģijas pakalpojumu izmaksas.
Tādējādi 21.decembrī regulators apstiprināja "Ādažu nam-
saimnieks" siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus 
(bez pievienotās vērtības nodokļa) pie dažādām iepirk-
tās siltumenerģijas cenām intervālā no 50,50 eiro/MWh 
līdz 190,50 eiro/MWh, kas stāsies spēkā ar 2024.gada  

1.februārī. Pēc gada tarifs pieaugs vēl nedaudz. 
2023. gada jūnijā iedzīvotājiem tika dota iespēja izteikt vie-
dokli par plānotajām siltumapgādes tarifa izmaiņām Āda-
žos un Kadagā, bet laika posmā no 1. līdz 20.jūnijam priekš-
likumi vai ieteikumi netika saņemti. 
Tarifa izmaiņas ir saistītas ar iepirktās siltumenerģijas cenu 
izmaiņām un citu mainīgo un pastāvīgo izmaksu izmaiņām.
2023.gada novembrī un decembrī siltumenerģijas gala tarifs 
Ādažos un Kadagā bija 121,68 eiro/MWh. Kā norāda "Āda-
žu namsaimnieks", tarifa pieaugums 2024. gadā būs 4.3%, 
savukārt 2025.gadā vēl minimāli paaugstināsies - par 0.2%, 
salīdzinot ar 2024. gadu (+4.5%, salīdzinot ar 2023.gadu). 

Jānis Pārums

2023. gada 28. decembra Ādažu 
novada pašvaldības domes sēdē 
deputāti atbalstīja nekustamā īpa-
šuma “Liepnieki”, Ādažu pilsētā, 
Podnieku apkaimē, pie Podnieku 
un Krastupes ielu krustojuma ie-
gādi 5,2038 ha platībā pašvaldības 
pamatfunkciju izpildes nodroši-
nāšanai par cenu 1 037 000 eiro. 
Paredzēts nekustamo īpašumu 

izmantot pašvaldības izglītības 
iestādes ēkas 1. - 9. klasei un tai 
piekritīgas sporta infrastruktūras 
būvniecībai, tādējādi nodrošinot 
pamatskolas izglītības un sporta 
pieejamību lielākajai daļai Ūbeļu 
– Krastupes ielu daudzdzīvokļu 
māju, kā arī Garkalnes, Alderu un 
Baltezera iedzīvotāju dzīves vietu 
tuvumā.

Iegādājas nekustamo īpašumu "Liepnieki" skolas 
būvniecībai

Nekustamā īpašuma “Liepnieki”, Ādažos, Ādažu novadā novērtējums



6

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

NOVADĀ

Adrešu sakārtošana notiek, lai nodrošinātu, ka adreses pil-
da savu galveno funkciju – ir atrodamas un ļauj orientēties 
apvidū – gan operatīvajiem dienestiem un iedzīvotājiem, 
gan preču piegādātājiem un novada viesiem. Esošās adreses 
dažās novada teritorijās neatbilst normatīvo aktu prasībām 
adresācijas jomā (adreses atkārtojas, nav secīgas, nav piesais-
tītas ielas numuram u.c.).  Adresei ir jābūt atrodamai arī 
tad, ja nav pieejamas navigācijas sistēmas.
No 2018. līdz 2022. gadiem adrešu sakārtošana norisināju-
sies Ādažu pagastā, kur adreses tika sakārtotas vismaz di-
viem tūkstošiem īpašumu. Tika izveidotas 60 jaunas ielas, 
kā arī vairākām ielām tika precizēts izvietojums. Pēc novadu 
apvienošanas adrešu sakārtošana turpinājusies arī Carni-
kavas pagastā, kur kopš 2022. gada ir sakārtotas jau vairāk 
nekā 600 adrešu (galvenokārt Garciema teritorijā), kā arī ir 
precizēts 15 ielu izvietojums. 
Kur mainīsies adreses 2024. gadā? 
Carnikavas pagasta Gaujas ciemā, bijušās dārzkopības sa-
biedrības "Salūts" teritorijā, vēsturiski izveidotas adreses ir 
nosaukumu veidā, piemērām, "Salūts 1, sektors 29", Gauja, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163. Īpašumi "Salūtā" pār-
svarā atrodas pie mežā iebraukātiem ceļiem, bet paši ceļi vi-
jas pa uzkalniem visdažādākos rakstos, pārsvarā beidzoties 
ar strupceļiem. Šādas adreses neļauj orientēties apvidū un 
efektīvi atrast īpašumus. 2024. gadā "Salūts" teritorijā ir plā-
nots izveidot 19 jaunas ielas un piesaistīt īpašumu adreses 
pie ielām. Vietējie iedzīvotāji ir aicināti piedalīties pašval-
dības aptaujā un balsot par kādu no gatavajiem ielu nosau-
kumu sarakstiem, vai arī piedāvāt savu variantu. Zemāk 
ir pieejama aptauja, kuru ir iespējams aizpildīt gan papīra 
veidā un iesniegt pašvaldības klientu apkalpošanas centros, 
gan internetā. Visas ielas būs apvienotas vienā tematā, lai 
veicinātu ciemata atpazīstamību, ko līdz šim nodrošināja 
nosaukums "Salūts" visās adresēs. Ielu piešķiršanas tradīci-
jas vairākos Carnikavas pagasta ciemos – vienā teritorijā ap-
vienotas viena temata ielas, piemērām, vairāk nekā 50 putnu 
nosaukumu ielas Kalngales ciemā vai "dzīvnieku" ielas Gar-
ciemā. "Salūtā" tie varētu būt sēņu, akmeņu un minerālu vai 
arī dažādu saldumu nosaukumi. 
Gaujā tiks sakārtotas arī atsevišķas adreses Lauku, Jū-
raskrastu un Mežmalas ielās.
Carnikavā dažās ielās būs nepieciešams mainīt adreses 
visā garumā: Plūmju, Vimbu, Mazās Lašu, Lucīšu, Līņu, 

Mazās Kāpu, Dzenīšu, Cielaviņu un Ceriņkrūmu ielās. 
Savukārt citur adrešu sakārtošana būs nepieciešama tikai 
atsevišķiem īpašumiem, kas pašlaik ir piesaistīti pie neatbil-
stošas ielas vai arī numura vietā ir nosaukums. Šādi gadī-
jumi ir konstatēti: Šosejas, Zīļu, Rotu, Titkānu, Rūpnieku, 
Jāņa, Zemajā, Ojāra Vācieša, Dīķa, Liepu, Mazās Jasmīnu , 
Kāpuru, Zvejnieku, Stacijas, Jomas, Poču, Pļavu, Jūras, Nēģu 
un Klusajā ielā.
Garciemā - Vaļu, Delfīnu un Roņu ielās adreses mainīsies 
visas ielas garumā, jo pašlaik tās neatbilst normatīvo aktu 
prasībām adresācijas jomā. Tiks sakārtotas adreses īpašu-
miem blakus dzelzceļa stacijai "Garciems", kas pašlaik nav 
piesaistīti ielām. Tiks sakārtotas arī adreses Vāveru ielā.
Kā notiks adrešu maiņa?
Divus mēnešus pirms adrešu maiņas, tāpat kā pēc tās, adre-
sācijas objektu īpašnieki saņems paziņojumus uz deklarēta-
jām dzīvesvietām ar mainīto adrešu sarakstu. Pirms adrešu 
maiņas pašvaldība informēs arī adresēs reģistrēto uzņēmu-
mu īpašniekus.
Pēc adrešu maiņas nebūs jāmaina īpašuma dokumenti un 
Zemesgrāmatas apliecība, arī ēku inventarizācijas lietas būs 
spēkā pēc adreses maiņas.
Plāksnes ar jauno adresi būs jāuzstāda trīs mēnešu laikā 
pēc adrešu maiņas. Plāksnes varēs pasūtīt jebkurā uzņēmu-
mā, kas specializējas to izgatavošanā. Veicot adreses plāk-
snes pasūtījumu, būs jānosauc īpašuma pilnu adresi. Par 
prasībām plāksnes izskatam Ādažu novadā uzņēmumi ir 
informēti. Adrešu plāksnes izgatavošanas izmaksas ir jāsedz 
nekustama īpašuma īpašniekam. Viena plāksnes aptuvenās 
izmaksas ir ap 25 eiro. Pašvaldība operatīvi nodos informā-
ciju par mainītām adresēm navigācijas platformu "Waze" un 
"Balticmaps.eu" uzturētajiem, savukārt "Google Maps" na-
vigācija pēc adrešu maiņas var ilgāku laiku neatrast jaunās 
adreses.
Pārbaudiet savu adresi
Ja  jūsu māja ir grūti atrodama apvidū un jums ir aizdomas, 
ka iemesls tam varētu būt nekorekti piešķirtajā adresē, ai-
cinām saņemt telefonisku konsultāciju pie Ādažu novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma un adresācijas speciālistes 
Nadeždas Rubinas, pa tālruni 28776519 vai e-pastā: nadez-
da.rubina@adazi.lv. Tad, ja adrešu maiņai būs pamatojums, 
pašvaldības dome to sakārtos, pamatojoties uz īpašnieka 
iesniegumu. 

2024. gadā plāno mainīt adreses Gaujas ciemā un 
Carnikavā

31.janvārī plkst.17.00
Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

Gaujas ielā 33A, Ādažos

Sarunā piedalīsies - Ādažu novada domes deputāti un bērnu 
(ar garīgās attīstības traucējumiem) vecāki .
Mērķis - uzklausīt bērnu vecāku viedokli par jaunas speciālās 
izglītības programmas (21015811) nodrošināšanu novadā.

Ādažu novada pašvaldība aicina 
bērnu ar speciālajām vajadzībām VECĀKUS uz SARUNU 

par speciālās izglītības programmas
(bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem pamatskolas posmā, kods 21015811)

īstenošanu Ādažu novadā

Organizē - Ādažu novada pašvaldības Izglītības un jaunatnes nodaļa 
tālr. 26433257 (Izglītības satura un kvalitātes speciāliste Lāsma Dene)

Nadežda Rubina



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

7APTAUJA

Aptauja par ielu nosaukumiem Gaujas ciema “Salūts” 
teritorijā 
Aptaujā var balsot par kādu no ielu nosaukumu sarakstiem 
vai arī piedāvāt savu nosaukuma variantu.
Atbildes var iesniegt līdz 2024. gada 29. februārim:
• elektroniski www.ej.uz/jaunas_adreses;
• aizpildot aptauju, izgriežot lapas daļu un 

nosūtītot pa pastu;
• personīgi nogādājot Klientu apkalpošanas 

centros: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Carnikavas 
pagastā, Ādažu novadā, LV- 2163 vai Gaujas 
ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164. 

Īpaši sagaidām “Salūta” iedzīvotāju viedokļus, jo tiem 
būs desmit reizes lielāks svars, nekā parēju iedzīvotāju 
balsīm. Tāpēc lūdzam īpašniekus korekti norādīt 
informāciju par sevi un sava īpašuma adresi, kas tiks pārbaudīta pirms atbilžu novērtēšanas.

2.  JA VĒLATIES PIEDĀVĀT SAVU VARIANTU IELU NOSAUKUMIEM, LŪDZU, IERAKSTIET TO 
ŠEIT! (ielu nosaukumiem jābūt par vienu tēmu, lūgums uzskaitīt savam variantam pēc iespējas vairāk ielu 
nosaukumu)

3. JA JUMS VAI JŪSU ĢIMENES LOCEKLIM PIEDER ĪPAŠUMS GAUJAS CIEMA “SALŪTS” 
TERITORIJĀ – TAD NORĀDIET:
Īpašnieka vārds, uzvārds
Īpašuma adrese Gaujas ciema “Salūts” teritorijā 

Es piekrītu manu personas datu apstrādei, ko veic datu pārzinis Ādažu novada pašvaldība  ar juridisko adresi 
Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., lai piedalītos pašvaldības aptaujā par ielu nosaukumu noteikšanu. Apliecinu, 
ka esmu informēts, ka datu sniegšana ir brīvprātīga, bet nepieciešama, lai nodrošinātu Gaujas ciema “Salūts” 
teritorijas iedzīvotāju atbilžu noteikšanu un nodalīšanu no citu iedzīvotāju atbildēm. Apliecinu, ka esmu informēts 
par manām tiesībām jebkurā laikā atsaukt savu piekrišanu.

Jūsu personas datus pārzinis apstrādā, lai apkopotu informāciju par iedzīvotāju vēlmēm attiecībā uz jaunveidojamo ielu 
nosaukumiem aptaujas rezultātu apkopošanai. Jūsu personas datu saņēmējs būs Ādažu novada pašvaldības Centrālas 
pārvaldes Nekustamā īpašuma nodaļa. Personas dati tiks apstrādāti līdz 2024. gada 10.martām vai – līdz brīdim, kad atsauksiet 
savu piekrišanu. Jums ir tiesības pieprasīt no datu pārziņa piekļuvi saviem personas datiem, tos labotu, dzēstu vai ierobežotu datu 
apstrādi un pārsūtīšanu. Jūs varat atsaukt savu piekrišanu jebkurā laikā, nenorādot iemeslu, nosūtot e-pastu uz šādu adresi: 
dome@adazi.lv. Piekrišanas atsaukšana neietekmē apstrādes likumību, pamatojoties uz piekrišanu pirms tās atsaukšanas. 
Jebkurā gadījumā Jums vienmēr ir tiesības iesniegt sūdzību regulatoram Latvijā, kurš atbild par personas datu aizsardzību, Datu 
Valsts Inspekcijai (http://www.dvi.gov.lv). 
Jautājumu gadījumā – Ādažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļa, tālr. 28776519.

1. BALSOJIET PAR SĒŅU, AKMEŅU VAI SALDUMU NOSAUKUMI IELĀM? (savu variantu var 
piedāvāt nākamajā jautājumā). Lūdzu, atzīmējiet tikai vienu variantu, ievelkot krustiņu.

Vēlos, lai tiktu izveidotas ielas ar SĒŅU nosaukumiem: Medeņu iela, Pūpēžu iela, Piepju iela, Egleņu 
iela, Tīrumeņu ielu, Tinteņu iela, Spīgulīšu iela, Tīmekleņu iela, Vītenīšu iela, Greznulīšu iela, Agreņu 
iela, Liesmenīšu iela, Bisīšu iela, Čiekursēņu iela, Trifeļu iela, Micīšu iela, Rumpuču iela, Kaussēnīšu iela, 
Dižsardzeņu iela
Vēlos, lai tiktu izveidotas ielas ar AKMEŅU UN MINERĀLU nosaukumiem: Safīru iela, Malahītu iela, 
Cirkonu iela, Opālu iela, Pirītu iela, Topāzu iela, Tirkīzu iela, Smaragdu iela, Ahātu iela, Ametistu iela, 
Halcedonu iela, Lazurītu iela, Oniksu iela, Nefrītu iela, Turmalīnu iela, Serdoliku iela, Serpentīnu iela, 
Granātu iela, Jašmu iela;
Vēlos, lai tiktu izveidotas ielas ar SALDUMU nosaukumiem: Piparkūku iela, Marcipāna iela, Šokolādes 
iela, Karameļu iela, Zefīru iela, Mandeļu iela, Ledeņu iela, Marmelādes iela, Cepumu iela, Konfekšu iela, 
Saldējuma iela, Kliņģeru iela, Kafijas iela, Tējas iela, Keksiņu iela, Maizīšu iela, Vafeļu iela, Pīrādziņu iela, 
Raušu iela, Ievārījuma iela, Džema iela;
Savs variants.

Paldies par jūsu viedokli!



8

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

PROJEKTI, SAIMNIECĪBĀ

Uzsākta kokmateriālu sagatavošana 
laipu un  atpūtas solu izgatavošanai, 
uzstādītas kāpnes pie O.Vācieša ielas 
tiltiņa;  Siguļu kapos uzstādīti infor-
matīvie stendi.  
Sakopta kempinga “Artibuss” teritorija 
- nojaukti 22 grausti un ēka Zileņu ielā 
11, Gaujā.   
Decembrī  uzsākta meliorācijas no-
vadgrāvja nogāžu izzāģēšana no krū-
miem gar dambi D4, sākot no Saulītes 
ielas uz Korandes pusi. 
Labvēlīgu laika apstākļu gadījumā arī 
ziemas periodā darbi turpināsies. Iz-
zāģēšanas darbus plānots veikt līdz pat 
Šosejas ielai.

Paaugstinoties ūdens līmenim Gaujas upē un meliorācijas grāvjos, var applūst ze-
mākās vietas. Virszemes ūdens līmeņa paaugstināšanās var ietekmēt gruntsūdens 
līmeni, kas var izraisīt pagrabu applūšanu. 
“Carnikavas komunālserviss” veic nepārtrauktu ūdens līmeņu monitoringu un 
applūstošo teritoriju uzraudzību.
Decembra pirmajā nedēļā Vecštāles ceļa caurtekai uzstādīts aizvars. Aizvara 
funkcija ir pasargāt teritoriju no applūšanas plūdu laikā, kad ceļas ūdens līmenis 
Gaujas upē.
Aicinām iedzīvotājus ikdienā sekot līdzi laikapstākļiem un ūdens līmeņa 
prognozēm “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra” mājaslapā -  
www.videscentrs.lvgmc.lv.

Decembrī tika veiktas caurteku pār-
būves uz Medus ielas krustojumā ar 
Pureņu ielu, Garupē, Carnikavas pa-
gastā un Lielstapriņu ielas krustojumā 
ar Mazstapriņu ielu, Stapriņos, Ādažu 
pagastā, Ādažu novadā.

Carnikavas komunālserviss gatavojas pavasarim

Ūdens līmeņa pieaugums Gaujas 
upē var radīt applūšanas riskus 
Ādažu novadā

Caurteku 
pārbūve Ādažu 
novadā

Aicinām sekot pašvaldības aģentūras 
«Carnikavas komunālserviss» 

Facebook konta profilam, kur tiek 
publicētas ziņas par komunālajiem 

pakalpojumiem, publiskās 
infrastruktūras uzturēšanu un cita 
svarīga informācija iedzīvotājiem!SEKOT

Pašvaldības dome lēma ne tikai par 
pamatskolas izveidošanu, bet arī at-
balstīja finanšu līdzekļu 35 000 eiro 
apmērā iekļaušanu Attīstības un pro-
jektu nodaļas 2024.gada budžetā teh-
niski ekonomiskā pamatojuma "Jaunas 
izglītības iestādes 1.-9. klasei izveidei 
un Ādažu vidusskolas darbības nodro-
šināšanai līdz jaunās izglītības iestādes 
darbības uzsākšanai" izstrādei. 
Ādažu vidusskolu 2023./2024. mācību 
gadā apmeklē 2033 skolēni, kas rada 
būtisku slodzi mācību telpām vidus-

skolas ēkā, Gaujas ielā 30, un sākum-
skolas ēkā, Attekas ielā 16, Ādažos. Jau 
pašlaik mācību procesa organizēšanai 
vispārējās izglītības posmā pietrūkst 
183 vietu skolēniem, tāpēc klases ir 
iekārtotas specializēto mācību priekš-
metu kabinetos un citās telpas, kas sā-
kotnēji nebija paredzētas šādam mēr-
ķim.
Pašreizējās prognozes liecina, ka laikā 
līdz 2030.gadam pieaugs gan iedzīvo-
tāju, gan skolēnu skaits. To veicinās 
novadā ienākošo iedzīvotāju skaita 

pieaugums un bērnu dzimstība Ādažu 
pilsētā un pagastā, tāpat novadā plā-
nots būvēt jaunas daudzdzīvokļu un 
individuālās dzīvojamās mājas. Prog-
nozējams, ka turpmākajos gados vietu 
trūkums Ādažu vidusskolā 2030./2031. 
mācību gadā var pārsniegt 620 vietu.
Starp novadā deklarētajiem iedzīvotā-
jiem šobrīd ārpus novada mācās 973 
skolēni (no Ādažu pilsētas un pagasta 
– 488, no Carnikavas pagasta – 485), 
kas rada papildu slogu pašvaldības bu-
džetam.

Veidos jaunu izglītības iestādi 1. – 9. klasei ar 800 
vietām



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

9

Regulāri tiek veikti ceļu un ielu uzturē-
šanas darbi novadā – brauktuvju attīrī-
šana no sniega un kaisīšana ar pretslī-
des materiāliem.
Novada iedzīvotājus aicinām būt sa-
protošiem un ņemt vērā, ka Ādažu 
un Carnikavas pagastu ielas un ceļu 
uzturēšana notiek prioritārā secībā at-
bilstoši uzturēšanas klasēm. Pirmkārt, 
tiek tīrīti noslogotākie ceļu posmi, bet 
pilnībā notīrīt no sniega ceļus būs ie-
spējams tikai pēc snigšanas beigām 60 
-72 stundu laikā.
Atgādinām, ka, atstājot automašīnu 

šaurākas ielas malā vai iebrau-
camo ceļu tuvumā, tā var kļūt 
par šķērsli un ierobežot sniega 
tīrīšanas tehnikas darbu.
Lūdzam cienīt viens otru un 
ziemas ceļu uzturētāju darbi-
niekus, jo traktortehnikai at-
kārtota atgriešanās ielās, kuras 
netiek iztīrītas dēļ ielu malās 
novietotajām automašīnām, 
kavē darbu kopumā un apgrū-
tina citu operatīvo dienestu (at-
kritumu vedēji, ugunsdzēsēji, 
u.c.) darbību.

Ceļu uzturēšana ziemā

SAIMNIECĪBĀ, PROJEKTI

Lūdzu pieskati savu atkritumu konteineru, lai tam vāks 
vienmēr būtu ciet! Ja konteiners būs vaļā, vējš un putni iz-
nēsās Tavus atkritumus pa tuvāko apkārtni, piesārņojot 
tavu dzīves vidi! 
Ādažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem  
Nr. 58/2022 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Āda-
žu novadā” ir veikti grozījumi, kuros ir noteikts: nekustamā 
īpašuma īpašnieka, valdītāja vai lietotāja pienākums ir at-
kritumus konteineros ievietot tā, lai varētu aizvērt atkri-
tumu konteinera vāku ciet.

Praktiski padomi atkritumu 
apsaimniekošanai ziemas 
periodā

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehā-
nisma plāna pasākuma “Atbalsta pasākumi cilvēkiem 
ar invaliditāti mājokļa vides pieejamības nodrošinā-
šanā” ietvaros šobrīd tiek plānots atbalsts personām ar 
invaliditāti individuālo mājokļu vides piekļūstamības 
nodrošināšanai. Plānots uzlabot personu, kuriem ir 
kustību traucējumi, dzīves kvalitāti, sniedzot iespēju 
bez citu palīdzības pilnvērtīgi izmantot savu dzīves vie-
tu, iekļūt un izkļūt no tās, iesaistīties sabiedriskajā dzī-
vē, piemēram, doties uz mācībām, darbu vai citās gaitās. 
Iecerēts ierīkot uzbrauktuves un pacēlājus, dzīvojamās 
un koplietošanas telpas pielāgot iedzīvotāja vajadzībām. 
Ādažu novada Sociālais dienests aicina atsauk-
ties novadniekus un iesūtīt nelielu aprakstu par 
vajadzībām vides pielāgošanai. Aprakstu par mā-
jokļa vides pielāgošanas nepieciešamību (ja iespē-
jams, aprakstam pievienot fotogrāfijas) un medi-
cīnas karti (veidlapa Nr. 27/u) vai ārstējošā ārsta 
atzinumu, kurā norādīta pamatdiagnoze (SSK kods), ai-
cinām sūtīt uz Ādažu novada Sociālā dienesta e-pastu:  
soc.dienests@adazi.lv. Neskaidrību gadījumā zva-
nīt vadītājas vietniecei Daigai Landsmanei, tālr.nr. 
20243515. 
Pieteikšanās līdz 2024.gada 5.februārim.

Mājokļu pielāgošana personām ar kustību 
traucējumiem. Piesakies līdz 5.februārim!



10

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

SAIMNIECĪBĀ

Ādažu novadā daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju fonda lielāko daļu veido 
ēkas, kas ir uzbūvētas līdz 1993.gadam. 
Tas norāda uz to, ka ēkām ir zems 
energoefektivitātes līmenis. Pēc 1993.
gada saskaņā ar jaunajiem būvnor-
matīviem tika būtiski paaugstinātas 
siltumtehniskās prasības ēku norobe-
žojošām konstrukcijām. Kopš 2016. 
gada arī Ādažu novada iedzīvotāji ir 
aktīvi iesaistījušies dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu īsteno-
šanā savos mājokļos.  Pusi jeb 50% no 
izmaksām par būvdarbiem, kas sama-
zina siltuma zudumus ēkās, sedz VAS 
“ALTUM” grants no Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda (ERAF) līdzekļiem. 
2023.gads Ādažos ir vērojams ar mil-
zu pārmaiņām – ir pabeigti būvdarbi 
dzīvojamās mājās Pirmā iela 31, Pirmā 
iela 35 un Pirmā iela 37, Ādažos. Šajā 
ceļā ir pārvarēti dažādi izaicinājumi 
gan par termiņiem, gan darbu kvali-
tāti, gan būvdarbu veikšanu dzīvokļos, 
tomēr kopumā gada nogalē ir sasniegts 
būtisks rezultāts: objekti ir pieņemti 
ekspluatācijā, un Ādažu centrā ir vēl 
3 mājas, kuras ir vizuāli pievilcīgas ar 
labiem energoefektivitātes rādītājiem. 
Daudzdzīvokļu  dzīvojamo māju atjau-
nošanas projektu ietvaros tika veikti 
tādi darbi:
• fasādes siltināšana;
• pagraba pārseguma un cokola silti-

nāšana;
• jumta seguma nomaiņa un siltināša-

na;
• apkures sistēmas atjaunošana ar ra-

diatoru nomaiņu un alokatoru uz-
stādīšanu katram radiatoram dzī-
voklī, siltummezglu atjaunošana;

• koplietošanas logu un durvju nomai-
ņa;

• kosmētiskais remonts kāpņu telpās;
• atsevišķos dzīvokļos individuālo 

logu nomaiņa un lodžiju aizstiklo-
šana;

• elektrotīklu atjaunošana;
• iekšējās sadzīves kanalizācijas un 

ūdensapgādes sistēmas rekonstruk-
cija.

SIA “Ādažu namsaimnieks” aktīvā ie-
saistīšanās daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju atjaunošanā, sniedzot informā-
ciju īpašniekiem par iespējām uzsākt 
tehniskās dokumentācijas izstrādi, 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemša-
nas iespējām par tehniskās dokumen-
tācijas izstrādi, kā arī  nodrošinot pro-
jektu vadību ēku atjaunošanā. Šobrīd 

dzīvojamo māju atjaunošanas darbi 
Ādažu novadā pabeigti jau 16 mājām. 
Monitorējot siltumenerģijas datus, se-
cināms, ka jau realizētajos projektos 
ievērojami samazinājušies izmantotās 
siltumenerģijas rādītāji, ļaujot ieeko-
nomēt vidēji līdz pat 55% no sākotnē-
jā mājas siltumenerģijas patēriņa. Šie 
sasniegtie rezultāti, kā rezultātā uz-
labojas mājokļu tehniskais, vizuālais 
stāvoklis, mikroklimats dzīvokļos, ie-
tekmē visu Ādažu novada situāciju, jo 
aizvien vairāk dzīvokļu īpašnieku sāk 
izprast nepieciešamību sava mājokļa 
atjaunošanā. 
Par daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju atjaunošanas atbalsta 
programmu
Lai uzlabotu daudzdzīvokļu māju teh-
nisko stāvokli un energoefektivitāti, 
kopš 2022.gada 8.decembra ALTUM 
uzsāka jaunas atbalsta programmas 
īstenošanu daudzdzīvokļu māju ener-
goefektivitātes uzlabošanai un pārejai 
uz atjaunojamo energoresursu teh-
noloģiju izmantošanu. Projekti tiek 
īstenoti saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr. 460 (2022. gada  
14. jūlijā) “Eiropas Savienības Atve-
seļošanas un noturības mehānisma 
plāna 1.2. reformu un investīciju vir-
ziena "Energoefektivitātes uzlabošana" 
1.2.1.1.i. investīcijas "Daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes uzlabošana 
un pāreja uz atjaunojamo energore-
sursu tehnoloģiju izmantošanu" īste-
nošanas noteikumi””. Atbalsta apjoms 
ir 49% no projekta attiecināmajām iz-
maksām bez PVN – kapitāla atlaides 

veidā, kas tiek novirzīts kredītiestādes 
aizdevuma pamatsummas dzēšanai. 
Pārējās izmaksas jāsedz dzīvokļu īpaš-
niekiem pašiem, piesaistot aizdevumu.

Iveta Amoliņa
2023.gadā Ekonomikas ministrija sadar-
bībā ar Klimata un enerģētikas ministriju 
un Latvijas Būvinženieru savienību orga-
nizēja konkursu “Energoefektīvākā ēka 
Latvijā”. Konkursā tika pieteikta dzīvo-
jamā māja Jūras iela 8, Carnikavā. Kon-
kursa ietvaros biedrība “Jūras 8” saņēma 
VAS “ALTUM” atzinību “Par profesio-
nālu projekta vadību un teicamu sadar-
bību mājas atjaunošanas procesā”, kā 
arī saņemta “Pateicība Jūras iela 8, Car-
nikava, Ādažu novads, par energoefek-
tīviem un ilgtspējīgiem risinājumiem 
atjaunotā daudzdzīvokļu ēkā”.

Ādažos atjaunotas vēl 3 daudzdzīvokļu ēkas!

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

11PROJEKTI

Līdz ar gada nogali noslēdzies būtisks sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu izveides un ieviešanas Eiropas struk-
tūrfondu projekts "Deinstitucionalizācija un sociālie pakal-
pojumi personām ar invaliditāti un bērniem" (DI projekts), 
kura mērķis veicināt lielāku ģimeniskai videi pietuvinātu 
sociālo pakalpojumu pieejamību bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem vai ārpus ģimenes aprūpē esošiem bērniem 
un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzī-
vesvietā personām ar garīga rakstura traucējumiem.  
Ar Eiropas Sociālā fonda līdzfinansējumu arī Ādažu paš-
valdībā izdevies palielināt sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu pieejamību tuvāk dzīvesvietai personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Izvērtējot katra klienta nepieciešamību pēc 
konkrētajiem pakalpojumiem, projekta ietvaros minētajām 
mērķa grupām tika piedāvāts un nodrošināts  ļoti plašs pa-
kalpojumu klāsts: aprūpes mājās pakalpojums, fizioterapija, 
ārstnieciskā vingrošana, ūdens dziedniecības procedūras, 
ABA terapija, reitterapija, mākslas terapija, audiologopēda 
un psihologa pakalpojumi, silto smilšu nodarbības, dienas 
aprūpes un grupu dzīvokļa pakalpojumi. 
Ādažu novada pašvaldībā projekta īstenošanas laikā nova-
da iedzīvotājiem -  pieaugušām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 
tika izstrādāts individuālais sociālās aprūpes vai sociālās 
rehabilitācijas plāns un atbilstoši plānam tika nodrošināti 
nepieciešamie sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 108 per-
sonām, tai skaitā 21 pieaugušai personai ar garīga rakstura 
traucējumiem 220 600 eiro apmērā, 73 bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem un 63 šo bērnu vecākiem 539 258 eiro 
apmērā.  Projekta īstenošanas laikā kopā tika apgūts 759 859 
eiro liels finansējums, no kura 85% ir Eiropas Sociālā fonda 
līdzfinansējums 645 880  eiro un 15 % valsts budžeta finan-
sējums 113 978 eiro.
Ar Eiropas Sociālā fonda  finansējumu kā daļu no deinstitu-
cionalizācijas projekta Ādažos ir izveidots dienas aprūpes un 
rehabilitācijas centrs “Ādažu Ūdensroze”. Centrā ir pieejami 
dažādi pakalpojumi: fizioterapija, ergoterapija, silto smilšu 
nodarbības, interaktīvā sensorā istaba, bet pieaugušām per-
sonām dienas aprūpes centrā pieejamas keramikas, šūšanas, 
sveču liešanas, stikla kausēšanas un rokdarbu nodarbības. 
Ādažu novada pašvaldība  projekta laikā ievērojami papla-
šinājusi iespējas gan pieaugušajiem ar garīga rakstura trau-
cējumiem, gan bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
un viņu ģimenēm saņemt tādus pakalpojumus, kas uzlabo 

dzīves kvalitāti un palīdz iekļauties sabiedrībā. Šogad plā-
nots  atvērt vēl vienu pakalpojumu - specializētās darbnī-
cas, kuras sniegs iespēju iegūt darba pieredzi, darba tirgum 
nepieciešamās prasmes un iemaņas, organizējot nodarbinā-
tības pasākumus atbilstoši klientu fiziskajām un garīgajām 
spējām, interesēm un vecumam, nodrošinot sociālo integrā-
ciju, veicinot prasmju un iemaņu apguvi, apmācot personas 
noteiktām amata prasmēm.
Ņemot vērā izveidoto pakalpojumu nozīmību, pašvaldība 
ir papildinājusi saistošos noteikumus paredzot, ka pie-
ejamos sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērni ar in-
validitāti rehabilitācijas centrā “Ādažu Ūdensroze” varēs 
saņemt līdz 40 konsultācijām gadā bez maksas.
Pašvaldība kopā ar Rīgas plānošanas reģionu īsteno ESF pro-
jektu Nr.9.2.2.1./15/I/002 “Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”.
Atsauksmes no bērnu vecākiem:
“Nodarbības bija ļoti labas! Bērniem ar funkcionāliem un ga-
rīgiem traucējumiem tās ir ļoti nepieciešamas!”
“Būtiski bija tas, ka bija neierobežots skaits psihologa pakal-
pojumam, tika nodrošināta ilgstoša un vērtīga terapija.”
“Tā kā bija iespēja papildināt psihologa pakalpojuma apjo-
mu, tas palīdzēja sasniegt gaidīto rezultātu”
“Mēs ar dēlu turpinām apmeklēt nodarbības arī tagad pēc DI 
projekta beigām, jo ir redzams rezultāts! DI projekta un soc. 
darbinieka atbalsts bija mums ļoti svarīgs un nozīmīgs!”
“Ļoti žēl, ka projekts beidzas, jo dēlam ir teicams rezultāts – ir 
uzlabojusies gan uzvedība, gan runāšanas prasmes.”
“Ļoti gribētos, lai arī nākotnē būtu tādi projekti, jo bērnam 
ir ļoti svarīgi apmeklēt fizioterapiju, bet bez projekta tas ir 
neiespējami.”
“Par psihologu: Brīnišķīgs speciālists, vēlētos turpināt sadar-
bību! Meita vienmēr, pieminot nodarbības, ir priecīga un ļoti 
labprāt dodas uz tām! Speciālists vienmēr ir pozitīvs! Ir vēro-
jami bērna sociālās komunikācijas uzlabojumi.”
“Par fizioterapiju Ādažu Ūdensrozē: “Brīnišķīga komunikāci-
ja, meita uz nodarbībām vienmēr devās ar prieku!””
“Man kā vecākam psihologs ir devis daudz vērtīgu padomu 
un iespēju paskatīties uz problēmām no cita skatu punkta, 
devis atbalstu ne visai vieglajā ikdienas solī ģimenē, kurā ir 
īpašais bērns, un šajā psiholoģiski grūtajā laikā pasaules kon-
tekstā.”

Ādažu novada Sociālais dienests

Deinstitucionalizācijas projekta noslēgums

Dienas centra iemītnieki novāc pašu audzēto zemeņu 
ražu. Aizraujošas ir dienas centrā organizētās nodarbības.

Fo
to

 - 
d

ie
n

as
 a

p
rū

p
es

 u
n

 re
h

ab
ili

tā
ci

ja
s 

ce
n

tr
s 

ar
h

īv
s



12

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

IZGLĪTĪBA

Sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju Ādažu novadā 
realizēta neformālās izglītības programma "Digitālo pakal-
pojumu izmantošana ikdienas dzīves situāciju risināšanā". 
Programma tika realizēta Eiropas Savienības Erasmus+ pro-
jekta "Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ievieša-
nai Latvijas pieaugušo izglītībā" ietvaros. Ļoti lielu atsaucību 
šajās mācībās izrādīja novada seniori, kā rezultātā tika izvei-
dotas 2 grupas – viena ar norises vietu Ādažu sākumskolā, 
otra – Carnikavas pamatskolā.  Apmācību iespēju izmantoja 
29 seniori. Mācības norisinājās septiņus vakarus, katrā pa 
trim stundām.
Mācībās tika gūts ļoti daudz vērtīgu zināšanu un padomu 

informācijas tehnoloģiju jomā. Tika apskatītas dažādas tē-
mas gan par drošību, gan e-paraksta lietošanu, gan informā-
cijas meklēšanu dažādās pārlūkprogrammās, tika apskatīta 
arī portālā “latvija.lv” pieejamā informācija un iespējas.   
Mūsu novada seniori ļoti atzinīgi izteicās par iespēju iegūt 
zināšanas un tās izmēģināt arī praktiski, un noteikti gatavi 
piedalīties arī turpmāk šāda veida pasākumos.
Liels paldies par atsaucību, pacietību, vēlmi darboties un iz-
glītot mūsu novada iedzīvotājus jāsaka mūsu mācībspēkiem 
Igoram Ardaševam (Carnikavas pamatskola) un Evitai Leo-
novai – Bērziņai (Ādažu vidusskola).

Ivanda Jakovele

Divu dienu vizītē Briselē novembra nogalē viesojās Eiropas 
kluba biedri – Aleksis Biziks, Ketrina Burģele, Ralfs Jonāns 
un  Ādažu vidusskolas direktora vietniece Sarma Jēkabso-
ne. Gatavošanās šim pasākumam aizsākās jau pavasarī, kad 
Aleksis un Kertina sagatavoja vēstuli Eiropas Parlamenta 
deputātei Dacei Melbārdei. 
Iepazīstot Eiropas Parlamentu, vietu, kur notiek debates un 
Eiropai nozīmīgu lēmumu pieņemšana, bija daudz emoci-
ju, kas deva motivāciju ieguldīt spēkus, lai nākotnē varētu 
strādāt šajā zālē un pieņemt Eiropai un Latvijai būtiskus lē-
mumus. Tikšanās laikā ar Daci Melbārdi, deputāte ieinte-
resēti atbildēja uz mūsu jautājumiem. Tā kā Dace Melbārde 
pārstāv “Green energy” jomu, tad vēlējāmies noskaidrot, kad 
Eiropas Savienība (ES) pilnībā plāno pāriet uz zaļo enerģi-
ju. Deputāte prognozēja 2050. gadu, gadījumā, ja šī nozare 
tiks vairāk attīstīta un arī paši Eiropas iedzīvotāji būs pretim 
nākoši Eiropas dabas pozitīvajai nostādnei. Dacei Melbār-
dei tika uzdots arī jautājums: "Kā jūs spējat uzturēt augstu 
personisko motivāciju un morāli?", uz ko saņēmām atbildi:" 
Man ļoti patīk sadarboties ar jauniešiem. Man ir prieks re-
dzēt, ka jauniešiem interesē un patīk iesaistīties politikā. Tā-
pēc varu teikt, ka jaunieši turpina mani motivēt."
Jauniešu grupa no Ādažiem apmeklēja arī ultramoderno 
Eiropas Parlamenta izstāžu centru jeb ''Parlamentarium''. 
Izstāžu centrs sniedz priekšstatu par Eiropas un ES vēsturi, 
kā arī paskaidro ES institūciju darba pamatprincipus. Tādēļ 
liels uzsvars ir liks uz mūsdienu tehnoloģijām.
Deputātu sadaļā ir pieejams parlamenta plenārsēžu zāles 

plāns ar plastmasas figūriņām, kas norāda uz katra depu-
tāta politisko piederību, valsti un dzimumu. Tāpat ir redza-
ma siena ar parlamentāriešu fotogrāfijām, kā arī ekrāns ar 
informāciju par katru deputātu. Daži no viņiem ir ierakstī-
juši video sveicienu. Viena no iespaidīgākajām ekspozīcijas 
daļām ir apaļā telpa, kur 360 grādu leņķī uz sienām tiek rā-
dītas video projekcijas, ļaujot sajusties Eiropas Parlamenta 
plenārsēžu zālē.
Eiropas iepazīšana turpinājās arī decembrī, kad no 13. līdz 
19. decembrim divpadsmit skolēniem no Ādažu vidusskolas 
un Bauskas Valsts ģimnāzijas bija iespēja doties izglītojošā 
braucienā un pārstāvēt Latviju Eiropas Parlamenta (EP) jau-
niešu programmā ''EUROSCOLA''.
Ieraugot plašo un vēsturisko Eiropas Parlamenta Strasbūrā 
sēžu zāli, bija neaprakstāmi sirreāla sajūta, zinot, ka beidzot 
esam nokļuvuši ilgi gaidītā galamērķī.
Dienas programmā bija iekļautas pārrunas un debates ar Ei-
ropas Parlamenta kvestori Fabiennu Kelleri un Cilvēktiesību 
darbības nodaļas vadītāju Stefanu Krausu. Mums bija iespēja 
piedalīties EP sēžu simulācijas spēlē, kur tikām sadalīti čet-
rās partijās ar iepriekš noteiktiem viedokļiem. Noslēgumā 
mums bija iespēja brīvā formātā izteikt savus viedokļus un 
risinājumus par Eiropā aktuālām tēmām debašu darbnīcās.
Daži no šī gada būtiskākiem aktualizētiem tematiem bija 
“Civiltiesības”, “Tiesiskums”, “Drošība”, “Migrācija” un “Ei-
ropas Parlamenta vēlēšanas 2024”.
Kluba biedriem Aleksim Bizikam un Paulai Vaļpīterei bija 
dots vārds izteikt savus jautājumus, attiecīgi par augstākās 
izglītības standartizēšanu un medicīnas uzlabošanu Eiropā.
Debašu darbnīcu noslēgumā jauniešiem bija iespēja personī-
gi pateikties saviem skolotājiem. Šo iespēju izmantoja arī trīs 
skolnieki no Ādažu vidusskolas - Jānis Oto Veismanis, Jānis 
Andreas Leihners un Edgars Zausajevs. Visi trīs jaunieši lie-
lajā parlamentārijā visu jauniešu priekšā pateicās savai sko-
lai, savām skolotājām, kā arī pašam Eiropas Parlamentam 
par pasākuma īstenošanu.
Satikt vienaudžus no citām Eiropas dalībvalstīm, iejusties 
deputātu kurpēs un tiešā veidā izprast, kā darbojas Eiropa, 
kurā mēs dzīvojam, ir pieredze ar neaprakstāmu vērtību. 
Edgars Zausajevs, Ādažu vidusskolas Eiropas kluba vice-

prezidents; Aleksis Biziks, Ketrina Burģele, Ralfs Jonāns, 
Kristiāns Bobrovskis - Kluba biedri

29 novada seniori apguvuši un papildinājuši 
digitālās prasmes

Ādažu vidusskolas Eiropas kluba vizīte Briselē un 
Strasbūrā

Fo
to

 - 
Ā

d
až

u
 v

id
u

ss
ko

la
s 

ar
h

īv
s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

13NOVADĀ, IZGLĪTĪBA

Ādažu novada pašvaldības vadība 8.janvārī tikās ar VAS 
“Latvijas Pasts” pārstāvjiem, lai gūtu skaidrību par nodaļas 
slēgšanas iemesliem un pasta pakalpojumu turpmākās izpil-
des kārtību Carnikavas pagastā. Tikšanās laikā netika gūta 
pārliecība par Carnikavas pasta nodaļas slēgšanu, kas būtu 
balstīta uz precīziem un uzskatāmiem nodaļas darbības iz-
vērtējuma rezultātiem, skaitļiem un faktiem.   
Pašvaldība pauda gatavību turpināt ilggadējo sadarbību ar 
VAS “Latvijas Pasts”, saglabāt Carnikavas pasta nodaļas 
izvietošanu esošajās telpās, kā arī finansiāli atbalstīt ar tās 
uzturēšanu saistītos izdevumus. Pašvaldības ieskatā pasta 
nodaļas pieejamība klātienē sniedz gan daudzu gadu gaitā 
pārbaudītus, zināmus un garantēti kvalitatīvus pasta un 
finanšu pakalpojumus, kā arī, pilda ļoti nozīmīgu sociālu 
funkciju iedzīvotāju ērtībām un viņu tiešajās interesēs.
Ādažu novada pašvaldība vērsās VAS “Latvijas Pasts” valdē, 

uzņēmuma padomē un Satiksmes ministrijā ar aicinājumu 
steidzami pārskatīt lēmumu par Carnikavas pasta nodaļas 
slēgšanu, aicinot kopā ar pašvaldību operatīvi vienoties par 
tās turpmākās uzturēšanas nosacījumiem.
VAS “Latvijas Pasts” jaunā stratēģija paredz samazināt pasta 
nodaļu skaitu Latvijā, pāriet uz digitāliem risinājumiem un 
ieviest pakalpojumu “pastnieks mājās”. Uzņēmuma attiecī-
gie paziņojumi izraisīja Carnikavas pagasta iedzīvotāju un 
pašvaldības neizpratni, jo jau 12. februārī tiek plānota noda-
ļas slēgšana Carnikavā. Pašvaldībā vērsās daudzi satraukti 
iedzīvotāji ar pamatotām bažām par šādām negaidītām iz-
maiņām un pasta pakalpojumu pieejamības neskaidrībām 
jau pēc dažām nedēļām. Īpaša neziņa valda gados vecāku 
iedzīvotāju vidū, jo daudziem no tiem uzņēmuma piedāvātie 
digitālie risinājumi nav pieņemama alternatīva.

Laura Dūša

Pašvaldības vadība tikās ar VAS “Latvijas Pasts” 
pārstāvjiem, prasot saglabāt Carnikavas pasta 
nodaļu

6. decembrī Dobelē izskanēja IX Mazpilsētu un lauku mūzi-
kas skolu 5.-8. klašu pianistu konkurss. Ādažu novada Māks-
lu skolas audzēknes - Sabīne Ceriņa, Una Ločmele, Anqi Wu 
un Elizabete Šinkūna bija priecīgas spēlēt skaistajā  Dobeles 
Mūzikas skolas akustiskā koncertzālē ZINTA pie “Steinway 
& Sons” koncertflīģeļa. Konkursa žūrija atzinīgi novērtēja 

mūsu skolas pianistu uzstāšanos konkursā. Apsveicam un 
lepojamies ar godalgām konkursā! 1. vietu ieguva Elizabete 
Šinkūna,  2.vietu Anqi Wu un 3.vietu Una Ločmele. 
Liels paldies pedagogiem - Agnesei Prokofjevai, Rutai Cīru-
lei un Dacei Rīsmanei-Gaiķēnai.

Kārlis Glavāns

Pērn 9. decembrī Ādažu novada Mākslu skolas Dejas no-
daļas audzēkņi piedalījās starptautiskā konkursā Lietuvā, 
Klaipēdā “Lithuanian Cup 2023”, kuru organizēja apvienī-
ba “United dance nations”. Dejas nodaļas audzēkņi tik liela 
mēroga konkursā ārpus Latvijas piedalījās pirmo reizi. Kon-
kursā tika izdejotas laikmetīgās dejas “Never felt so alone” 
un “The hanging tree”, kā arī stepa deja “A capella”. Tā bija 

interesanta un ļoti vērtīga pieredze gan pašiem dejotājiem, 
gan pedagogiem. Paldies dejotājiem par centību un izturību! 
Paldies Baibai Miķelsonei un Karīnai Lapšinai par audzēk-
ņu sagatavošanu konkursam! Paldies Mārim Liepiņam par 
tehnisko atbalstu konkursa laikā un vecākiem par uzticēša-
nos! Uz tikšanos nākamajos koncertos un konkursos!

Agnesei Ferri-Navarro

Panākumi IX Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 
pianistu konkursā

Dejas nodaļas audzēkņi pirmo reizi liela mēroga 
konkursā

12. un 19.decembrī Ādažu novada Mākslu skolas abos mācī-
bu punktos - Ādažos un Carnikavā izskanēja Ziemassvētku 
koncerti, kā arī notika laureātu apbalvošana, kurā sirsnīgi 
sveicām mūsu audzēkņus, kuri nesuši skolas vārdu Latvijā 
un pasaulē.
Liels paldies mūsu pedagogiem par viņu nenogurdināmo 
enerģiju un ieguldīto darbu, kas palīdz mūsu audzēkņiem 
kļūt par talantīgām un radošām personībām. Sirsnīgs pal-
dies arī mūsu atbalstītājiem un vecākiem par jūsu neiz-
smeļamo atbalstu mūsu skolas dzīvē!

Jānis Pekelis

Ziemassvētku 
koncerts un laureātu 
apbalvošana Ādažos

Ādažu novada Mākslu skolas audzēkņi šogad īpaši piedo-
māja par mūsu novada senioriem. 18.decembrī skolas Car-
nikavas mācību punktā Mūzikas nodaļas audzēkņi aicinā-
ja seniorus uz Ziemassvētku noskaņu koncertu. Savukārt  
Mākslas nodaļas audzēkņi bija sarūpējuši pašu zīmētas Zie-
massvētku atklātnītes Ādažu aprūpes nama “Senior Service” 
iemītniekiem, klāt dāvinot skolas veidoto galda kalendāru 
ar audzēkņu darbiem. Paldies Mākslas nodaļas skolotājiem 
par atbalstu, īpašs paldies Ievai Slokai, Kārlim Glavānam un 
Katrīnai Sabulei!

Veronika Plaude

Mūzikas nodaļas 
audzēkņi iepriecina 
seniorus



14

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

NOVADĀ

2023. gada notikumi Ādažu novada dzīvē

 ❚ 2023. gads Ādažu novada domes priekšsēdētājai 
Karīnai Miķelsonei iesākās ar jauniem pienākumiem, 
kļūstot par “Rīgas metropoles” līdzpriekšsēdētāju un 
Eiropas reģionālās komitejas locekli.

 ❚ Notika diskusija “Sabiedrības iesaistes 
iespējas pašvaldības darbā. Jaunais 
Pašvaldību likums” ar Latvijas Valsts 
prezidenta Egila Levita dalību.

Ādažu novada pašvaldībā viesojās:
 ❚ Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un premjere Evika Siliņa, kas vizītes ietvaros apmeklēja Ādažu 
vidusskolu;

 ❚ Itālijas vēstnieks Latvijā Alessandro Monti, NATO paplašinātās klātbūtnes Latvijā kaujas grupas Itālijas 
kontingenta komandieris Džerardo Seko un viņa asistents;

 ❚ Kanādas vēstnieks Latvijā Braiens Svorks.

 ❚ Novada dejotāji un dziedātāji plaši pārstāvēti  XXVII 
Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos.

 ❚ Visa gada garumā organizēti 
labdarības pasākumi, kuros iegūtie 
līdzekļi novirzīti Ukrainas armijas 
atbalstam.

V
is

i f
ot

o 
n

o 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

a



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

15NOVADĀ

 ❚ Grandiozi nosvinēti Gaujas svētki Ādažos un Carnikavas Nēģu svētki.

 ❚ Atklāts 6.Laimes koku parks.

 ❚ Novads kļuvis par 3200 kokiem bagātāks - 
priežu stādi iestādīti mežā, blakus Lilastes 
ezeram, 1,3 hektāru platībā.

 ❚ Iedzīvotāju ērtībām atvērts jauns tirdzniecības centrs 
"Kadaga".

 ❚ Ādažu novada pašvaldība kopā ar 
Saulkrastu un Limbažu novada 
pašvaldībām vienotā Vidzemes piekrastes 
stendā piedalījās starptautiskajā tūrisma 
izstādē “Balttour 2023”.



16

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

NOVADĀ

 ❚ Gaujas kreisais krasts nostiprināts ar rievsienām.
 ❚ Izbūvēts apgaismojums gar gājēju celiņu 
Salas aizsargdambī.

 ❚ Ādažu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu jaudas 
palielināšana - notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
rekonstrukcija.

 ❚ Veikta virkne infrastruktūras labiekārtošanas 
darbu - Baltezera kanāla gājēju celiņa izbūve, 
Draudzības ielas izbūve, dubultās virsmas 
ieklāšana Gaujmalas, Kastaņu, Dārza un Lazdu 
ielās. Dzirnupes ielas satiksmes organizācijas 
izmaiņas Carnikavā.

Skatē “Gada labākā būve Latvijā 2022”: 
 ❚ nominācijā “Pārbūve un atjaunošana” 1.vieta Carnikavas pamatskolai; 
 ❚ nominācijā “Publiska jaunbūve – ražošanas ēka” 1.vieta - cepumu un 
vafeļu ražotnei "Orkla"; 

 ❚ nominācijā “Koka būve”- 3.vieta Dienas aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas centram “Ādažu Ūdensroze” .

 ❚ Centrālas Laboratorijas 
durvis vērušās Ādažos un 
Carnikavā.

 ❚ Vairāki tūkstoši novadnieku kopā vienojās 
novembra lāpu gājienā, bet jaunākā paaudze- 
karogu gājienā.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

17NOVADĀ

 ❚ Lilastē paplašināts stāvlaukums, operatīvā transporta vajadzībām izbūvēta nobrauktuve līdz 
pludmalei, veikta teritorijas labiekārtošana, izveidots bērnu rotaļu laukums un veloapkopes punkts.

 ❚ Ķiršu ielas pārbūve no Saules ielas līdz Attekas ielai.
 ❚ Rasiņu ielas seguma atjaunošana Ādažos

(ar iedzīvotāju līdzfinansējumu).

 ❚ Carnikavā svinīgi atklāts vērienīgākais atjaunojamās 
enerģijas projekts šogad Latvijā - saules 
elektrostacija "Carnikavas SES", kur izvietoti 22 300 
saules paneļi 11,7 hektāru platībā.

 ❚ Carnikavas stadionā jauns skrejceļa sintētiskais segums un jauns asfalts, vingrošanas laukums un 
vieglatlētikas sektors.

 ❚ Ādažu novada pašvaldības jauniešu domes 
pārstāves ar mentoru piedalījās projektu 
iniciatīvu ideju izstrādes pasākumā “Projektu 
nakts”. 24 stundu laikā 15 komandas radīja 
kopumā 16 projektu idejas.



18

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

NOVADĀ

 ❚ Novadam izveidota jauna vizuālā identitāte.
 ❚ Novads ar izpratni atbalstījis regulāru militāro 
mācību norisi novada teritorijā.

 ❚ Ādažu novads iesaistījās deinstitucionalizācijas 
projektā, kas noslēdzās 2023.gadā. Novadā 
astoņu gadu laikā sabiedrībā balstītus 
sociālos pakalpojumus saņēmuši 73 bērni 
ar funkcionāliem traucējumiem un 62 to 
vecāki, kā arī 20 pieaugušie ar garīga rakstura 
traucējumiem.

 ❚ Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Ādažu nodaļai 1.gads.

 ❚ Veikti apjomīgi 8 Carnikavas pagasta pludmaļu, Vējupes un Baltezera koka infrastruktūras objektu 
būvniecības un atjaunošanas darbi. 

 ❚ Pludmalēs uzbūvēti 200m jauni pludmales celiņi un veikti visu pārējo pludmaļu celiņu atjaunošanas 
darbi. 

 ❚ Uzstādītas 2 jaunas pontonu piestātnes Atpūtas ielā un Vecgaujā. 
 ❚ Pārbūvēta piestātne Baltezera kanālā.

Iedzīvotāji iesaistīti vairākās klātienes diskusijās:
 ❚  par novada teritoriju publisko ārtelpu ilgtspēju;
 ❚ par ainavu tematiskā plānojuma izstrādi;
 ❚ pa projekta “LIFEBauhausingEurope” 
īstenošanu;

 ❚ domnīcā par sociālo darbu. 

 ❚ Pabeigta projekta īstenošana veselības aprūpes 
infrastruktūras izveidošanai Garajā ielā 20, 
Carnikavā.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

19NOVADĀ

 ❚ Ar pašvadības atbalstu Ādažu BMX trasē izbūvēta starta rampa.

 ❚ Tika noorganizēti 27 sporta pasākumi un sacensības, kā arī tika sniegts atbalsts un finansējums vēl  
22 sporta sacensību organizēšanai novadā.

 ❚ Kadagā plaši apmeklētas “Ģimeņu spēles”.

 ❚ Svinīgi un krāšņi sagaidījām hokeja 
pasaules čempionāta bronzas 
medaļnieku Kristapu Zīli.

 ❚ Ādažu novadā parādās arvien jaunas iespējas aktīvai atpūtai! Izveidots disku golfa parks "Zibeņi un 
Pirmajā ielā 42, Ādažos, atklāti "Padel Ādaži" tenisa korti.

 ❚ Organizēti veselības projekti 
Ādažos, Carnikavā.

 ❚ Ādažu egle starp 16 skaistāk 
izrotātajām svētku eglēm 
Latvijā.



20

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

NOVADĀ

 ❚ Ādažu novada bibliotēkas telpas kļuvušas plašākas, savukārt 
Carnikavas bibliotēkā uzstādīts bibliomāts.

 ❚ Ojāra Vācieša literāro prēmiju 
ieguva Linda Gabarajeva.

 ❚ Folkloras kopai “Cēlāji” – 10 gadu jubileja.

 ❚ Senioru biedrība “Paeglis” tika sveikta 10. jubilejā.

 ❚ Ar krāšņu koncertu “Ozolaines” vidējās paaudzes deju kolektīvs “Arnika” nosvinēja 35 gadu jubileju.

 ❚ Viena gada jubileja atzīmēta dienas 
aprūpes un rehabilitācijas centram “Ādažu 
Ūdensroze”.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

21NOVADĀ

 ❚ Valsts svētku pasākumā godināti 
novada cilvēki, kuri iedvesmo ar 
savu darbu, rīcību un sirds siltumu. 
Apbalvojums GODA NOVADNIEKS 
tika pasniegts Pēterim Balzānam 
par nozīmīgu ieguldījumu Ādažu 
novada attīstībā un iedzīvotāju 
labklājības veicināšanā.

Organizēti vairāki konkursi:
 ❚ “Ziemassvētku noformējums”
 ❚ “Jauno uzņēmēju konkurss” 
 ❚ Sakoptas vides konkurss
 ❚ Jauniešu iniciatīvu projektu konkurss
 ❚ Fotokonkurss “Mans Ādažu novads”
 ❚ Konkurss “Sabiedrība ar dvēseli”, kurā īstenoti 24 lieliski 
projekti – teritorijas labiekārtošanai 16, ēku un iekštelpu 
remonti – 3, tehnisko līdzekļu radīšana izglītojošām, kultūras, 
sporta un sociālajām norisēm – 5. 

 ❚ Par Ādažu vidusskolas direktori apstiprināta Solvita 
Vasiļevska.

 ❚ Godināti skolēni par augstiem mācību sasniegumiem, godalgotām vietām olimpiādēs un dažādos 
konkursos. Diplomus un naudas balvas saņēma 160 skolēni no Ādažu vidusskolas, Ādažu Brīvās 
Valdorfa skolas, Carnikavas pamatskolas un Ādažu novada Mākslu skolas.

 ❚ Novadnieks Mārcis Osis 2023. gadā 
Eiropas kausā kopā ar Latvijas 3x3 
izlasi izcīnīja bronzas medaļas, 
bet Nāciju līgā U-23 vecuma 
grupā ieguva sudrabu. Foto: FIBA 
Basketball  



22

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

JAUTĀJUMI UN ATBILDES

Redzēju ziņu, ka 
tiek iznomāta zeme 
mazdārziņu ierīkošanai. 
Vai varu saņemt sīkāku 
informāciju?

Kad tiks izgaismots dambis Ādažos? No Kadagas tilta pār 
Gauju vismaz līdz Ādažu robežai?

Vai nebūtu pēdējais laiks savienot novada centrus? 
Šobrīd ērts savienojums ir tikai ar privāto auto, jo sabiedriskā autobusa reisi ir 
maz un bieži neatbilst grafikam, bet velo/gājēju savienojuma nav. 

Vai kādam ir informācija 
par slēpošanu 
Carnikavā? Vai Zibeņos 
trase tiks tagad kaut kā 
sagatavota?

Ko no jaunā Saules parka iegūst Ādažu novads?

Detalizētāku informāciju Jums var 
sniegt Nekustamā īpašuma nodaļa - tālr. 
28776519.

Carnikavas pagastā bija iespēja pieteik-
ties Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonda līdzekļiem, tāpēc Carnikavā šādu 
projektu varēja īstenot. Ādažu pagastā 
šādas iespējas nebija. Pašvaldība, pro-
tams, ir domājusi par nepieciešamību 
izgaismot dambi Ādažu pusē, bet šobrīd 
nav šādu finanšu līdzekļu, taču novem-
bra domes sēdē deputāti konceptuāli at-

balstīja 2024.gada budžetā iekļaut Gaujas 
aizsargdambja virsmas grants – šķembu 
seguma izbūvi posmā no Kadagas tilta 
līdz Gaujas tiltam 6,36km garumā: pos-
mā no attīrīšanas iekārtām līdz Muižas 
ielai – 1950m; no Muižas ielas līdz Kār-
klu ielai – 1450m; no Kārklu ielas līdz 
Gaujas tiltam – 1400m; no Gaujas tilta 
līdz dzelzceļa tiltam – 3500m garumā.

Ādažu novada pašvaldības Attīstības 
programmā paredzēts velo savienojums 
starp Ādažu novada apdzīvotajām vie-
tām, tai skaitā starp Ādažu pilsētu un 
Carnikavu. 

Pašvaldība savu iespēju robežās maksi-
māli labiekārto dambi un velobraucējus 
aicinām izmantot iespēju pārvietoties pa 
dambi, kas savieno Carnikavu un Āda-
žus.

Tiklīdz ir pietiekams sniega daudzums, 
pašvaldības aģentūra "Carnikavas ko-
munālserviss" sagatavo trasi. Špūre tiek 
dzīta no stacijas uz "Zibeņiem".

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

Privātmāju rajonā 
ielām tika piešķirts ielu 
statuss. Vai ziemā tās 
attīrīs no sniega?

P/a “Carnikavas komunālserviss” no 
sniega tīra pašvaldības ielas un ielas, ku-
rām ir piešķirts pašvaldības ielas statuss. 
Ielu attīrīšana no sniega notiek atbilstoši 
prioritāri piešķirtajām ielu kategorijām.

Kāpēc SIA "Ādažu ūdens" veic ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifu 
pieaugumu? Vai tad jau 2022. gadā nebija cenu palielinājums?

2023. gada maijā regulators pieprasīja uzsākt SIA "Ādažu 
ūdens" pakalpojumu tarifu pārskatīšanu, lai novērstu turp-
māku zaudējumu rašanos, jo pēdējo reizi tarifi bija apstipri-
nāti 2020. gadā. Tarifu veido vairākas komponentes - pamat-
līdzekļu uzturēšanas, remontu izpildes un materiālu iegādes 
izdevumi (tai skaitā, ķīmiskās vielas ūdens un notekūdeņu 
attīrīšanai).
Pēdējo gadu laikā šīs izmaksas būtiski pieauga, turklāt valstī 
stājās spēkā paaugstinātas prasības notekūdeņu attīrīšanai, 
kuru izpildes rezultātā tiek radīts lielāks dūņu apjoms un to 
utilizācijas izdevumi. Tarifa izmaiņu nepieciešamība saistīta 
arī ar pakalpojumu saistīto infrastruktūras objektu izbūvi: 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu paplašināšanu (3,02 miljoni 
eiro), ūdensapgādes 3 tīklu izbūvi (252 tūkstoši eiro) un divu 
solāro elektrostaciju izbūvi (176 tūkstoši eiro). Minēto aktīvu 
vērtības amortizācija arī ietekmē tarifa apmēru.
2022.gadā tika piemērota ārkārtas metodika tarifiem. Pēdē-
jais pilnībā pārskatītais tarifs no regulatora puses bija spē-
kā no 2020. gada 1. janvāra. Pērn Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija apstiprināja ārkārtas metodiku tarifu 
pielāgošanai elektroenerģijas cenu lēcienam (izmaiņas tikai 
par elektroenerģijas cenu svārstībām). Atbilstoši tai tika ko-
riģēti tarifi:  no 01.11.2022. (+46% no iepriekšējā tarifa),  no 
01.03.2023. (-25%), no 01.05.2023. (+6%).

Vai eletrotehniku bez maksas pieņem šķiroto atkritumu 
laukumā Kadagā?

Bez maksas pieņem putuplastu, koksni 
un elektrotehniku. 
Par maksu Carnikavas pagasta iedzīvo-
tājiem ir tās lietas, kuras pieņem no vie-

nas mājsaimniecības konkrētā skaitā: 4 
riepas gadā, līdz 100 kg lielgabarīta at-
kritumi, kā arī bio atkritumi, spuldzes, 
eļļas filtri un eļļas.

Nekustamo īpašumu pārdošana izsolē
Ādažu novada pašvaldība rīko elektronisko izsoli nekusta-
majiem īpašumiem. Nekustamie īpašumi tiek atsavināti kā 
lietu kopība:
• Elīzes iela 1, Kadaga, Ādažu pag., kadastra numurs 8044 

005 0461, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,1550 
ha platībā.

• Elīzes iela 3, Kadaga, Ādažu pag., kadastra numurs 8044 
005 0462, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,2451 
ha platībā;

• Lindas iela 1, Kadaga, Ādažu pag., kadastra numurs 8044 

005 0463, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,2319 ha platībā.

Zeme īres mājokļu būvniecībai, nosacītā 
izsoles sākumcena – 88 500 eiro.
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 
18.01.2024. plkst.13.00 līdz 07.02.2024. plkst. 23.59  
https://izsoles.ta.gov.lv/.
Izsole noslēdzas 19.02.2024. plkst.13.00. Visu izsoļu no-
teikumi atrodami Ādažu novada pašvaldības mājas lapas  
sadaļā “Izsoļu katalogs”: www.ej.uz/adazuizsoles.

Ar saules paneļu parka būvnie-
cību tiek veicināta energoneatkarība, 
mazinot dažādu ārējo faktoru ietekmi 
elektroenerģijas tirgū. Pieaugot saules 
elektrostaciju skaitam, pastāv globāla 
ietekme uz elektroenerģijas tirgu – ra-
žošanas pīķos samazinot ikstundas 

elektroenerģijas cenu biržā. 
Tāpat tiek veicināta Latvijas enerģētikas 
un klimata politikas nacionālo mērķu 
sasniegšana, kas sevī ietver arī nodroši-
nāt vismaz 50% atjaunojamās enerģijas 
īpatsvaru Latvijas enerģijas galapatēri-
ņā.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

23PROJEKTI

7.decembrī novada seniori, jaunieši, kopienu, biedrību, ne-
valstisko organizāciju pārstāvji un uzņēmēji tika aicināti uz 
tikšanos ar pašvaldības pārstāvjiem, lai uzklausītu viedokļus 
par to, kādai būtu jābūt sanāksmju ēkas Pirmā ielā 42A un 
teritorijas Attekas ielā 41 turpmākai attīstībai.
Ādažu novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “LIFEBauhau-
singEurope” īstenošanu. Nākamo četru gadu laikā šī projek-
ta ietvaros, izmantojot Jaunā Eiropas Bauhausa (NEB) pie-
eju, tiks strādāts, lai atjaunotu pašvaldības īpašumā esošu 
ēku un pārveidotu tās  apkaimi. 
Ādažos projekta ietvaros kā viena no darbībām ir paredzē-
ta pašvaldībai piederošo īpašumu – ēkas Pirmā ielā 42A un 
publiskās ārtelpas teritorijas Attekas ielā 41 attīstība. At-
bilstoši NEB principiem šīs vietas plānots pielāgot sabied-
rības vajadzībām ar pēc iespējas plašāku ēkas potenciālo 
lietotāju un apkaimes iedzīvotāju iesaisti, lai atrastu jaunas 
idejas, kas pašvaldībai būtu jāņem vērā ēkas renovācijas un 
teritorijas labiekārtošanas projekta izstrādes laikā. Ēkā Pir-
majā ielā 42A ir iecerēts izveidot gan jauniešu centru, gan 
koprades un/vai kopstrādes telpas topošajiem, jaunajiem 
un esošajiem uzņēmējiem, gan arī telpas dažādām kopienu 
aktivitātēm, savukārt Attekas ielā 41 varētu atrasties visiem 
iedzīvotājiem pieejama pulcēšanās vieta. 
Interesanti bija dzirdēt, ka senioru un jauniešu vēlmes savos 
redzējumos saskan, piemēram, abas puses vēlētos renovētās 
telpās redzēt labiekārtotu virtuvi, kur varētu notikt dažādas 
ēdienu gatavošanas meistarklases, tāpat biljarda galds būtu 
vēlams, kā arī vieta radošajām darbnīcām. Biedrību pārstāv-
ji bija ieinteresēti telpās redzēt pašu pārstāvēto interešu gru-
pu iespējas – šautriņu mešanas vairogus, ar ko piesaistītu arī 
jauniešus, vietu deju nodarbībām  ar spoguļiem.
Savukārt zaļo zonu Attekas ielā 41 jaunieši vēlētos kā nelielu 
pulcēšanās vietu ar nojumi, telefona uzlādes iespējām, ve-
lonovietni, soliņiem. Seniori gan norādīja, ka Ādažu centrs 
jau tā, šķiet, ir pārblīvēts un tuvumā esošo māju iedzīvotāji 

diez vai vēlētos zem saviem logiem lieku troksni, taču kāda 
nojume vai soliņi, iespējams, te nebūtu lieki. 
Jāņem gan vērā, ka uz abu objektu labiekārtošanu Ādažu 
novadam paredzēti 699 588 eiro, līdz ar to būs jārēķinās ar 
reālajām projekta izmaksas iespējām. 
Tālākais projekta realizācijas plāns paredz šomēnes jau uz-
sākt ieinteresēto pušu intervēšanu, tad darba grupas izveidi, 
lai 2024.gada martā veiktu attīstības plānu izstrādi. Tam se-
cīgi sekotu ideju/metu konkursa arhitektiem izsludināšana, 
augustā notiktu iesniegto ideju vērtēšana, plānojot, ka de-
cembrī tiktu izstrādāti renovācijas projekti ar mērķi būvdar-
bus uzsākt 2025. gadā. 

Laura Dūša

Iedzīvotāji pauž ierosinājumus un priekšlikumus 
projekta “LIFEBauhausingEurope” īstenošanai 
Ādažos

Novada seniori aktīvi dalījās ar priekšlikumiem 
teritorijas attīstībā.

Ādažu novada pašvaldības Attīstības un projektu 
nodaļas vadītāja Inga Pērkone pierakstīja ikvienu 
izteikto ierosinājumu.

Jauniešu ieskatā novadā iederētos vairākas inovatīvas 
lietas.

Šis projekts ir saņēmis finansējumu no Eiropas Savienības Life pro-
grammas saskaņā ar granta līgumu Nr. 101113886. Par šī dokumenta 
saturu atbild tikai LIFEBauhausingEurope projekts, un tas ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības viedokli. Projekts ir saņēmis finansējumu 
no valsts budžeta apakšprogrammas “LIFE programmas projekti”.

Fo
to

 - 
La

u
ra

 D
ū

ša



24

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

BIBLIOTĒKA

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā janvārī

15 visvairāk pieprasīto 
grāmatu tops Carnikavas 
bibliotēkā 2023.gadā

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, e-pastā biblioteka@adazi.lv vai Ādažu bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

BĒRNU 
LITERATŪRA
• Zīgners Ingo 

“Mazais pūķis 
Kokosrieksts un 
noslēpumainais 
templis”

• Zandere Inese 
“Neredzamie 
plāksterīši”

• Valjamss Deivids 
“Gangsteromīte 
uzbrūk atkal”

• Jauja Lelde “Tās ir 
tikai superspējas”

• Štelmahere Vita 
“Izpeldēsimies 
mežā”

DAIĻLITERATŪRA
• Šmite Linda “Visu brāļu sieva”
• Judina Dace “Maskas”
• Lynx Lauren “Vienīgi tu”
• Lynx Lauren “Vēl reizi mīlēt”
• Robertsa Nora “Mantotais lasts”
• Vaita Kārena “Māja Pritēnijstrītā”
• Jaravāns Pjērs “Paliek tikai ciedri”
• Moreno-Garsija Silvija “Meksikāņu gotika”
• Žuano Anna Sofija “Deja, mīla, Parīze” 
• Gārmesa Bonija “Ķīmijas stundas”
• Kvinna Džūlija “Seram Filipam - ar 

mīlestību”
• Lindgrēne Astrida “Kara dienasgrāmatas 

1939 – 1945”
• Montefjore Santa “Gaidi mani”
• Roke Juns Kore “Dzelme”
• Volša Ketrina “Iemīlēties Ziemassvētkos”

1. Liepnieks, Jurģis “Mans nabaga pirāts”
2. Railija, Lūsinda “Pazudusī māsa (7. grāmata) Meropes 
stāsts”
3. Larka, Sāra “Vinteru mājas noslēpums”
4. Puče, Armands “Ar baltiem cimdiem jeb Artura Nagliņa  
brīnišķīgie piedzīvojumi”
5. Railija, Lūsinda “Saules māsa. (6. grāmata) Elektras 
stāsts”
6. Lekberga, Kamilla “Kaste”
7. Vaita, Kārena “Antikvariāts Rojalstrītā”
8. Rukšāne, Dace “Džikī”
9. Railija, Lūsinda “Atlants. ( 8. grāmata) Pā Solta stāsts”
10. Railija, Lūsinda “Mīlestības vēstule"
11. Balode, Ilona “Ielu muzikantu piezīmes”
12. Montefjore, Santa “Itāļu meitene Bruklinā”
13. Doda, Kristīna “Zudušo dvēseļu pilsēta”
14. Liepiņš, Zigmars “Mūzaīka”
15. Railija, Lūsinda “Slepkavības Flīthausā”

!!

Izstādes un pasākumi novada bibliotēkās decembrī
Ādažu bibliotēkā

Carnikavas bibliotēkā
BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ
• “Laiks vērtēt  izlasīto!” izlasīto 

grāmatu vērtēšana programmā 
Bērnu, jauniešu un vecāku  Žūrija – 
2023  

• “Gads sākas ar kalendāru” kalendāru 
vēsture, izstāde

ABONEMENTĀ
• “Dzīves burvība” Rakstniekam Anto-

nam Austriņam - 140 (1884-1934)
• “Pasaule ir skatuve” angļu rakstnie-

kam Somersetam Moemam - 150 
(1874-1965)

IZSTĀDES
• no 19. janvāra izstāde - 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres 

dienai veltīta
• no 29. janvāra -  Koka Pūķa  gadu gaidot

LASĪTAVĀ
• “Prasme un emocija 

vienā veselā” baletde-
jotājai Janinai Pankra-
tei – 100 (1924-1997)

• Dzejniekam, glezno-
tājam Voldemāram 
Avenam - 100 (1924-
2022)

• Scenogrāfam, grafiķim 
Pāvilam Šēnhofam – 
100 (1924-2011) 

• “Atceries!” 20. janvāris 
- 1991.gada barikāžu 
aizstāvju atceres diena

Ja arī Jums ir vēlme dalīties ar savu CEĻOJUMU 
iespaidiem, aicinām pieteikties interesantām 

pēcpusdienām Ādažu bibliotēkā!



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

25PAZIŅOJUMI, BIBLIOTĒKA

Pirmssvētku noskaņās, 19.decembrī, Ādažu bibliotēkā vie-
sojās apgāda “Jumava” vadītājs Juris Visockis. Pasākumā 
prezentēja ceļojumu un piedzīvojumu grāmatu “Nazis, Zirgs 
un Brīvība jeb Buena Onda!”, kā arī bija iespēja tikties ar tās 
autoru Gundaru Bojāru. Klausoties interesanto un aizraujo-
šo stāstījumu par pasaules neapgūtajiem ceļiem Latīņameri-
kā, guvām ieskatu par pasaules daudzveidību un plašumu. 
Tikšanās laikā raisījās kopīgas diskusijas un bija iespējams 
saņemt balvā grāmatu, uzdodot autoram interesantāko jau-
tājumu par ceļojumiem. 
Lai uzzinātu atbildi uz jautājumu, kā radies grāmatas nosau-
kums, aicinām to izlasīt!

Ādažu bibliotēka

Tikšanās ar grāmatas “Nazis, Zirgs un Brīvība 
jeb Buena Onda!” autoru Gundaru Bojāru Ādažu 
bibliotēkā

Fo
to

 - 
Ā

d
až

u
 b

ib
lio

tē
ka

s 
ar

h
īv

s

20. decembra vakarā Carnikavas bibliotēkā bērniem bija pir-
mie mazie Ziemassvētki - ilgi gaidītais pasaku vakars. 
Ievadā iepazīstinājām bērnus ar Carnikavas pamatskolas sa-
ņemto dāvanu  “Ziemīga pasaka, kas mainīja svētkus”. Šis ir 
pašu skolēnu sacerējums. Pasakas veidošanā un ilustrēšanā 
piedalījās 19 mazie mākslinieki – rakstnieku un ilustratoru 
kopdarbs. 
Liels paldies Carnikavas pamatskolas skolēniem par burvī-

go dāvanu! Tālāk jau skanēja autoru pasakas,  kurās notiek 
aktīva darbība, zvēru lomu atveidošana. Ātri tika atrasti 
vajadzīgie pasaku tēli, lai visi varētu piedalīties pasakas ie-
dzīvināšanā. Pēc skaisto pasaku lasījumiem notika dāvanu 
dalīšana. Bērni skaitīja pantiņus, dejoja, dziedāja un rādīja, 
ko māk.
Uz tikšanos nākamajā pasaku vakarā!

Ilze Ezermale

Uzburt mazos Ziemassvētkus

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vestne-
sis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības sais-
tošie noteikumi:
Nr. 43/2023 (23.11.2023.) Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. 
februāra saistošo noteikumu Nr. 6 "Par detālplānojuma Ādažu 
novada nekustamajiem īpašumiem "Jaunzariņi", "Jaunkatlapas", 
"Miķeļi", "Provinces" un "Mežārputni" grafisko daļu un teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteikumiem" atzīšanu par spēku 
zaudējušiem;
Nr. 42/2023 (23.11.2023.) Par Ādažu novada domes 2007. gada 
23. janvāra saistošo noteikumu Nr. 3 "Par detālplānojuma Āda-
žu novada ceļam "Kadagas ezers – Puska" un nekustamajiem 
īpašumiem "Sāgas", "Rīti", "Ķērpji", "Mežavoti", "Bruņinieki" un 
"Ūdensrozes" grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumiem" atzīšanu par spēku zaudējušiem;
Nr. 45/2023 (23.11.2023.) Lokālplānojuma, ar kuru groza terito-
rijas plānojumu zemes vienības Laimas ielā 1, Birzniekos, Ādažu 
pagastā, Ādažu novadā (kadastra apzīmējums 80440040905) un 
zemes vienības Laimas ielā 7, Birzniekos, Ādažu pag., Ādažu nov. 
(kadastra apzīmējums 80440040904), teritorijā, grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi;
Nr. 44/2023 (23.11.2023.) Lokālplānojuma, ar kuru groza terito-
rijas plānojumu nekustamo īpašumu "Efejas" (kadastra apz. 8044 
012 0498) un "Pumpuriņi" (kadastra apz. 8044 012 0499), Gar-
kalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, teritorijā, grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi;
Nr. 46/2023 (23.11.2023.) Par Ādažu novada domes 2018. gada 27. 
marta saistošo noteikumu Nr. 7/2018 "Ādažu novada teritorijas 
plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi" atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā (grafiskās daļas 
kartē "Ādažu novada funkcionālā zonējuma karte" noteikto plā-
noto ielu sarkano līniju atcelšana daļā);
Nr. 83/2022 (23.11.2023.)Par Ādažu novada domes 21.12.2007. 
saistošo noteikumu Nr. 52 "Par detālplānojuma Ādažu novada 
Stapriņu ciema nekustamajiem īpašumiem "Ziemeļbullas", "Liā-
nas", "Annas" un "Mājas" grafisko daļu un teritorijas izmantoša-

nas un apbūves noteikumiem" atcelšanu daļā – zemes vienībās 
Lilijas ielā 10, Stapriņos, Ādažu pag., Ādažu nov. un Lilijas ielā 
12, Stapriņos, Ādažu pag., Ādažu nov.;
Nr. 37/2023 (26.10.2023.) Par Ādažu novada domes 16.11.2004. 
saistošo noteikumu Nr. 38 "Par nekustamo īpašumu "Ūbeles", 
"Pētersoni" un "Krastupes" sadalīšanu apbūves gabalos un apbū-
ves noteikumiem" atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – zemes 
vienībās Podnieku ielā 35, Podnieku ielā 41 un Podnieku ielā 43, 
Ādažos;
Nr. 6/2023 (22.03.2023.) Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. 
februāra saistošo noteikumu Nr. 6 "Par detālplānojuma Ādažu 
novada nekustamajiem īpašumiem "Jaunzariņi", "Jaunkatlapas", 
"Miķeļi", "Provinces" un "Mežārputni" grafisko daļu un teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteikumiem" atcelšanu daļā;
Nr. 30/2023 (28.09.2023.) Par Ādažu novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas kārtību;
Nr. 52/2023 (28.12.2023.) Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam;
Nr. 51/2023 (28.12.2023.) Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 
"Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam";
Nr. 47/2023 (28.12.2023.) Par Ādažu novada domes 25.03.2008. 
saistošo noteikumu Nr. 13 "Par detālplānojuma Ādažu novada 
Kadagas ciema nekustamajam īpašumam "Ogas" grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem" atzīšanu 
par spēku zaudējušiem;
Nr. 49/2023 (28.12.2023.) Par Ādažu novada domes 23.09.2008. 
saistošo noteikumu Nr. 25 "Par detālplānojuma Ādažu novada 
Kadagas ciema nekustamajam īpašumam "Valumi" grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem" atzīšanu 
par spēku zaudējušiem;
Nr. 48/2023 (28.12.2023.) Par Ādažu novada domes 27.05.2008. 
saistošo noteikumu Nr. 20 "Par detālplānojuma Ādažu novada 
Kadagas ciema nekustamā īpašuma "Mežavēji" grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem" atzīšanu par 
spēku zaudējušiem.

Publicēti saistošie noteikumi



26

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

DOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes sēde (13.12.2023.)

Pašvaldības domes sēde (28.12.2023.)

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Miķelso-
ne (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Valē-
rijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska 
(LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lak-
ševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns 
(LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls 
(LZS),Arnis Rozītis (LRA).
1.Par nekustamā īpašuma “Lazdas 13” 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un pie-
krišanu zemes iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Apstiprināt izsoles rezultātu un 
piekrist zemes nekustamā īpašuma “Laz-
das 13”  iegūšanai īpašumā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
2. Par nekustamā īpašuma “Kadagas ceļš 
17” izsoles rezultātu apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt izsoles rezultātu un 
piekrist zemes nekustamā īpašuma “Kada-
gas ceļš 17”  iegūšanai īpašumā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
3. Par nekustamā īpašuma “Kadagas ceļš 
19” izsoles rezultātu apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt izsoles rezultātu un 
piekrist zemes nekustamā īpašuma “Kada-
gas ceļš 19”  iegūšanai īpašumā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 

4. Par nekustamā īpašuma “Vecupes iela 
12” izsoles rezultātu apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt izsoles rezultātu un 
piekrist zemes nekustamā īpašuma “Vecu-
pes iela 12”  iegūšanai īpašumā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
5. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 
pašvaldības nekustamajiem īpašumiem 
Elīzes iela 1, Elīzes iela 3 un Lindas iela 
1, Kadagā, Ādažu pagastā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 461 “Par 
nosacītās cenas apstiprināšanu pašvaldī-
bas nekustamajiem īpašumiem Elīzes iela 
1, Elīzes iela 3 un Lindas iela 1, Kadagā, 
Ādažu pagastā”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
6. Par nosacītās cenas apstiprināšanu  
zemes vienībai Alksneņu ielā 15, Garu-
pē.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 462 “Par 
nosacītās cenas apstiprināšanu zemes vie-
nībai Alksneņu ielā 15, Garupē”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
7. Par izmainām Lauksaimniecības ze-
mes darījumu komisijas sastāvā.
Lēmums: Veikt izmaiņas Lauksaim-
niecības darījumu komisijā - atbrī-
vot Jāni RUKU no Ādažu novada 

pašvaldības Lauksaimniecības zemes da-
rījumu komisijas locekļa amata, sakarā ar  
deputāta pilnvaru izbeigšanos 06.11.2023. 
Apstiprināt Ādažu novada pašvaldī-
bas Lauksaimniecības zemes darīju-
mu komisijas locekļa amatā Genovefu  
Kozlovsku, deputāti, domes priekšsēdētā-
jas vietnieci pašvaldību funkciju jautāju-
mos.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
8. Par finanšu līdzekļu ieguldīšanu SIA 
“Ādažu ūdens” pamatkapitālā  būvdar-
biem Stapriņu ciema pieslēgšanai Ādažu 
centralizētajai ūdensapgādes un kanali-
zācijas sistēmai.
Lēmums: Ieguldīt Sabiedrības pamatka-
pitālā 150000 eiro (viens simts piecdesmit 
tūkstoši eiro) ūdensapgādes un kanali-
zācijas sistēmas izbūvei Lielstapriņu ielā, 
Stapriņos, un Rīgas gatvē Ādažos.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
9. Par Ādažu novada pašvaldības domes 
kārtējo sēdi 2023. gada decembrī.
Lēmums: Izsludināt pašvaldības domes 
kārtējo sēdi 2023.gada 22. decembrī un 
sasaukt to 2023. gada 28. decembrī plkst. 
09.00.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.

Sēdē piedalās 14 deputāti : Karīna Miķelso-
ne (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), Valē-
rijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Arta Deniņa (JKP) (piedalās attālināti no 
plkst. 09.35), Genovefa Kozlovska (LZS), An-
tra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (no 
plkst. 09.03), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne 
Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis Mig-
lāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Ro-
zītis (LRA).
1. Par nekustamā īpašuma “Liepnieki” ie-
gādi.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 465 “Par ne-
kustamā īpašuma “Liepnieki” iegādi”, kur 
paredzēta pamatskolas (1.-9.klase) celtniecī-
ba Podnieku apkaimē.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
2. Par nekustamo īpašumu “Dzirnupes 
krasts” un Dzirnupes iela 7A Gaujas ciemā 
maiņas piedāvājumu un zemes zem paš-
valdības būves izpirkuma tiesību.
Lēmums: Pieņemt nekustamo īpašumu 
“Dzirnupes krasts” un Dzirnupes iela 7A 
Gaujas ciemā maiņas piedāvājumu un ze-
mes zem pašvaldības būves izpirkuma tie-
sības.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
3. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu nova-
da sociālā dienesta 29.09.2021. nolikumā 
Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā 
dienesta nolikums”” projektu.
Lēmums: Nolikums “Grozījumi Ādažu no-
vada sociālā dienesta 29.09.2021. nolikumā 
Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības sociālā 
dienesta nolikums”” pieņemts, nosakot, ka 
dienesta struktūrā atbilstoši funkciju kopu-
ma pazīmēm ir: sociālās palīdzības nodaļa; 
sociālo pakalpojumu nodaļa; sociālā darba 
nodaļa un dienas aprūpes un rehabilitācijas 
centrs “Ādažu Ūdensroze” un specializētās 
darbnīcas (visi kopā saukti “struktūrvienī-
bas”).
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu nova-
da kultūras centra 29.09.2021. nolikumā 
Nr. 10 “Ādažu novada kultūras centra no-
likums”” projektu.

Lēmums: Saņemts Kultūras ministrijas 
skaidrojums, ka, ja ēka izbūvēta pēc iedzīvo-
tāju līdzekļiem, tad tā ir saucama par tautas 
namu, tāpēc Ādažu novada kultūras centra 
nolikuma grozījumos tiek norādīts “Carni-
kavas Tautas nams “Ozolaine””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
5. Par iniciatīvu projektu “Biedrības 
“Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes Kaimi-
ņu dienas 2024. gadā īstenošana”.
Lēmums: Atbalstīt biedrības “Kalngalieši” 
iniciatīvas projektu “Biedrības “Kalngalieši” 
ikgadējās aktivitātes Kaimiņu dienas 2024. 
gadā īstenošana” un piešķirt tam pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 1000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
6. Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Elibird 
Dogs”.
Lēmums: Nodot Biedrībai bezatlīdzības 
lietošanā pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašumu “Meža Nagaiņi”, Carnikava, Car-
nikavas pagasts, Ādažu novads, suņu apmā-
cību laukuma izveidošanai un uzturēšanai 
līdz 2033. gada 28. decembrim.
Balsojums: “Par”-13, Arta Deniņa (JKP) 
atstāja sēdi.
7. Par nomas maksas atvieglojumu piemē-
rošanu SIA “Leste”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 469 “Par no-
mas maksas atvieglojumu piemērošanu SIA 
“Leste””.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
8. Par zvejas rīku sadali nēģu zvejai Gaujā, 
Ādažos.
Lēmums: Iedalīt IU “Gundegas IP” nēģu 
zvejas rīku limitu zvejai Gaujā, pirms valsts 
autoceļa A1 Gaujas tilta Ādažos, Ādažu no-
vada administratīvajā teritorijā – tacis (divi 
murdi) līdz 31.12.2024., ar zvejas limita iz-
mantošanas papildnosacījumu, ka gada no-
zvejas limits ir ne vairāk kā 160 kg, maksa 
par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 
zvejas tiesību izmantošanu (maksa par zve-
jas rīku limita vienu vienību) - nēģu murds 
85,37 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

9. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašval-
dības īpašumā “Austrumi A”, Kadagā.
Lēmums: Slēgt reālservitūta līgumu ar ne-
kustamā īpašuma “Lipsti” īpašnieci SIA 
“Labs pamats” par ceļa servitūta nodibinā-
šanu Ādažu novada pašvaldībai piederošā 
nekustamā īpašuma “Austrumi A”, atraša-
nās vieta – Kadaga, Ādažu pagasts, Ādažu 
novads. Noteikt ceļa servitūtu raksturojošus 
lielumu -  visa zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8044 005 0208 teritorija, platī-
ba 541 m2.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
10. Par nekustamā īpašuma “Mēness ielas 
starpgabals”, Garkalne, Ādažu pag., Āda-
žu nov. pieņemšanu pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības no privātpersonas,  noslēdzot 
dāvinājuma līgumu, nekustamo īpašumu 
ar nosaukumu “Mēness ielas starpgabals”, 
Garkalne, Ādažu pag., Ādažu nov., kas sa-
stāv no zemes vienībām ar kopēju platību 
0,1423 ha, līdz ar visām tiesībām, pienā-
kumiem un piederumiem, lai nodrošinātu 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. 
un 3. punktā noteikto pašvaldības autono-
mo funkciju izpildi.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
11. Par adrešu sakārtošanu objektiem 
Daugavas ielā Ādažos.
Lēmums: Tiek mainītas adreses 5 adresāci-
jas objektiem Daugavas ielā Ādažos.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
12. Par adrešu likvidēšanu un piešķiršanu 
adresācijas objektiem.
Lēmums: Tiek likvidēta 21 adrese. Ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
80440080139 piešķirt adresi Nūrnieku iela 
1, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164; zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 80520022413 
piešķirt adresi Meduskalnu iela 5, Gauja, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
13. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām 
ēkā Svīres ielā 3, Kalngalē.
Lēmums: Telpu grupām (dzīvokļiem) pie-



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

27DOMES LĒMUMI
šķirt adreses Svīres iela 3-1 un Svīres iela 
3-2, Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
14. Par nosaukuma “Pārgaujas iela” pie-
šķiršanu ielai Gaujas ciemā.
Lēmums: Ielai bez nosaukuma, kas atrodas 
uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8052 002 1729, piešķirt nosaukumu “Pār-
gaujas iela”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
15. Par Ādažu novada domes 25.03.2008. 
saistošo noteikumu Nr.13 “Par detālplā-
nojuma Ādažu novada Kadagas ciema ne-
kustamajam īpašumam “Ogas” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem un par Ādažu novada domes 
28.03.2017. lēmuma Nr.64 “Par nekustamā 
īpašuma “Ogas” detālplānojuma grozīju-
mu projekta apstiprināšanu” atcelšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 477 “Par 
Ādažu novada domes 25.03.2008. saistošo 
noteikumu Nr.13 “Par detālplānojuma Āda-
žu novada Kadagas ciema nekustamajam 
īpašumam “Ogas” grafisko daļu un teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteiku-
miem” atzīšanu par spēku zaudējušiem un 
par Ādažu novada domes 28.03.2017. lēmu-
ma Nr.64 “Par nekustamā īpašuma “Ogas” 
detālplānojuma grozījumu projekta apstip-
rināšanu” atcelšanu” un saistošos noteiku-
mus Nr. 47/2023 “Par Ādažu novada domes 
25.03.2008. saistošo noteikumu Nr.13 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Kadagas cie-
ma nekustamajam īpašumam “Ogas” gra-
fisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
16. Par Ādažu novada domes 27.05.2008. 
saistošo noteikumu Nr.20 “Par detālplā-
nojuma Ādažu novada Kadagas ciema 
nekustamā īpašuma “Mežavēji” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 48/2023 “Par Ādažu novada domes 
27.05.2008. saistošo noteikumu Nr.20 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Kadagas cie-
ma nekustamā īpašuma “Mežavēji” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zaudēju-
šiem”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
17. Par Ādažu novada domes 23.09.2008. 
saistošo noteikumu Nr.25 “Par detālplā-
nojuma Ādažu novada Kadagas ciema 
nekustamajam īpašumam “Valumi” gra-
fisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 49/2023 “Par Ādažu novada domes 
23.09.2008. saistošo noteikumu Nr.25 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada Kadagas 
ciema nekustamajam īpašumam “Valumi” 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
18. Par zemes ierīcības projekta grozīju-
mu apstiprināšanu īpašumā Parka ielā 2A, 
Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt izstrādātos zemes ie-
rīcības projekta grozījumus nekustamā īpa-
šuma ar kadastra Nr.8044 004 0005 sastāvā 
ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8044 004 0005, Parka ielā 2A, 
Ādažos, Ādažu nov., un piekrist zemes vie-
nības sadalīšanai. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.

19. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam “Liānas”, Stapriņos.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma “Liānas”, 
Stapriņos, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8044 003 0403 un piekrist zemes vienības 
sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
20. Par darba uzdevuma termiņa atjauno-
šanu nekustamā īpašuma Rīgas gatvē 61, 
Ādažos, lokālplānojuma izstrādei.
Lēmums: Atjaunot darba uzdevuma derī-
guma termiņu lokālplānojuma “Rīgas gatve 
61” izstrādei un atļaut veikt lokālplānojuma 
izstrādi līdz 22.06.2025., bet ne ilgāk kā līdz 
jaunā Ādažu novada teritorijas plānojuma 
apstiprināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
21. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumā “Vanadziņi”, Garkalnē.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma “Va-
nadziņi”, zemes vienībai "Vanadziņi", 
Garkalnē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā 
ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0501 un 
piekrist zemes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
22. Par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu īpašumā “Freimaņu Strēlnieki”, Birz-
niekos.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Freimaņu Strēlnieki” 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8044 004 0641, ar mērķi pamatot degvielas 
uzpildes stacijas būvniecību un jauna ceļa 
pieslēguma izveidi valsts vietējam autoce-
ļam V45 “Pievedceļš Gaujas tiltam”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
23. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanu zemes vienībām Grun-
duļu ielā 19 un Grunduļu ielā 21, Diveze-
ros.
Lēmums: Noteikt plānotajai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8044 001 0148 ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0,6781 
ha platībā “Individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” (kods 0601); zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8044 001 0149 noteikt 
dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
daļai 0.2500 ha  platībā   “Komercdarbības 
objektu apbūve” (kods 0801) un daļai 0,7995 
ha  platībā “Zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir mežsaimniecība” (kods 
0201). Saglabāt plānotajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 001 0148 adresi 
Grunduļu iela 19, Divezeri, Ādažu pagasts, 
Ādažu novads. Saglabāt plānotajai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 001 
0149 adresi Grunduļu iela 21, Divezeri, Āda-
žu pagasts, Ādažu novads.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”, Arta 
Deniņa (JKP) tehnisko iemeslu dēļ nebal-
so.
24. Par detālplānojuma īpašumam “Jaun-
zariņi”, Eimuros nodošanu publiskajai ap-
spriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai nekus-
tamā īpašuma “Jaunzariņi” sastāvā esošās 
zemes vienības “Jaunzariņi” Eimuros, Āda-
žu pagastā, Ādažu novadā, detālplānojumu, 
publiskās apspriešanas termiņu noteikt čet-
ras nedēļas.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
25. Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu 
kā grozījumus Ādažu novada teritorijas 
plānojumam īpašumā “Saulgoži”, Āņos.
Lēmums: Uzsākt lokālplānojuma izstrādi kā 
grozījumus Ādažu novada teritorijas plāno-
jumā nekustamā īpašuma “Saulgoži” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8044 012 

0207, ar mērķi pamatot plānojamās terito-
rijas sadalīšanu apbūves gabalos primāri 
viena dzīvokļa dzīvojamo māju būvniecībai, 
mainot zemes vienības funkcionālo zonu no 
Lauksaimniecības teritorijas (L) uz Savrup-
māju apbūves teritoriju (DzS1), jaunu sav-
rupmāju apbūves apakšzonu, kur minimālā 
jaunveidojamā platība ir atļauta 2500 m2 un 
Mežu teritoriju (meža teritorijā, kur apbūve 
nav plānota), bet saglabājot esošās funkcio-
nālās zonas Ūdeņu teritorija (Ū), Dabas un 
apstādījumu teritorija (DA1) un Transporta 
infrastruktūras teritorija (TR).
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
26. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam “Matītes”, Carnikavā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma „Matī-
tes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējuma 
8052 004 0400 Carnikavā, Carnikavas pa-
gastā, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
27. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamajam īpašumam “Raksti 
V”,  Garciemā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma „Raks-
ti V” (kadastra Nr.8052 008 0523) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 008 
0523 Garciemā, Carnikavas pagastā, Ādažu 
novadā.
Balsojums: “Par”-13, "Atturas" – 1 (Arta 
Deniņa (JKP)).
28. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamajam īpašumam “Vētras 
- 1”,  Kalngalē.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma „Vēt-
ras-1” zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
juma 8052 007 0317 un adresi Svīres iela 
19,  Kalngale, Carnikavas pagasts, Ādažu 
novads.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
29. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumiem Jūras ielā 50 un “Ciela-
viņu iela”,  Carnikavā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu nekustamā īpašuma zemes 
vienībai Jūras ielā 50, Carnikavā, Carnika-
vas pag., Ādažu nov., ar kadastra apzīmēju-
mu 8052 004 0748 un nekustamā īpašuma 
“Cielaviņu iela” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 004 0354 un piekrist Jūras 
iela 50 zemesgabala sadalīšanai.
Balsojums: “Par”-13, "Atturas" – 1 (Arta 
Deniņa (JKP)).
30. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumam Ganību ielā 4, Carni-
kavā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašuma nekusta-
mā īpašuma zemes vienībai Ganību ielā 4, 
Carnikavā, Carnikavas pag., Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 8052 004 1311.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
31. Par saistošo noteikumu “Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 
27. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 
17/2021 “Par pašvaldības sociālo pakalpo-
jumu piešķiršanas kārtību”” projektu.
Lēmums: Noteikumos no jauna iekļaut 
rehabilitācijas pakalpojumus bērniem, ku-
riem noteikta invaliditāte un specializētās 
darbnīcas pakalpojums pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras 
pēc ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju pakalpojumu sa-
ņemšanas pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā arī 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt 
valsts ilgstošas aprūpes institūcijā, kurām ir 
noteikta smaga vai ļoti smaga invaliditāte (I 



28

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

DOMES LĒMUMI
vai II invaliditātes grupa).
Balsojums: “Par”-13, Jānis Leja (S) atstāja 
sēdi.
32. Par nekustamo īpašumu  “Muižas iela 
8-6”, “Muižas iela 8-9” un “Muižas iela 
8-10” atkārtoto izsoļu atzīšanu par neno-
tikušām.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 491 “Par ne-
kustamo īpašumu  “Muižas iela 8-6”, “Mui-
žas iela 8-9” un “Muižas iela 8-10” atkārtoto 
izsoļu atzīšanu par nenotikušām”
Balsojums: “Par”-13, "Atturas" – 1 (Jānis 
Leja (S)).
33. Par maksas pakalpojumiem Ādažu no-
vada dzimtsarakstu nodaļā.
Lēmums: Lēmums Nr. 492 “Par maksas pa-
kalpojumiem Ādažu novada dzimtsarakstu 
nodaļā” nosaka izmaksu pieaugumu, kas at-
tiecas tikai uz Dzimtsarakstu nodaļā snieg-
tajiem pakalpojumiem, bet uz izbraukuma 
pakalpojumiem paliek nemainīgs, tomēr 
paaugstināta pakalpojuma maksa laulību 
ceremonijām brīvdienās un svētku dienās. 
Piemēram, svinīga laulības reģistrācijas ce-
remonija Dzimtsarakstu nodaļas telpā, t.sk. 
Ādažu novada kultūras centra telpās, Carni-
kavas Novadpētniecības centrā un Carnika-
vas Tautas namā “Ozolaine” maksās 50 eiro, 
ja vismaz viens no pieteicējiem deklarēts 
Ādažu novadā, 90 eiro, ja neviens no pietei-
cējiem nav deklarēts Ādažu novadā. Svinīga 
laulības reģistrācijas ceremonijas vadīšana 
citā piemērotā vietā Ādažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā: 170 eiro, ja vismaz viens 
no pieteicējiem deklarēts Ādažu novadā, un 
200 eiro,  ja neviens no pieteicējiem nav dek-
larēts Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
34. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu no-
vada pašvaldības 23.11.2022. noteikumos 
Nr. 36 “Valsts autoceļu fonda programmai 
piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”” 
projektu.
Lēmums: Valsts autoceļu fonda programmai 
piešķirto līdzekļu izlietošanas sadalījums 
Ādažu novada pašvaldībā: satiksmes orga-
nizācija - 8%, asfaltbetona seguma uzturē-
šanas darbi- 30%, grants seguma uzturēša-
nas darbi- 9%, ziemas periodā uzturēšanas 
darbi – 48%, tiltu uzturēšanas darbi – 5%.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
35. Par atkritumu apsaimniekošanas mak-
su Carnikavas pagastā.
Lēmums: Lēmums Nr. 493 “Par atkritumu 
apsaimniekošanas maksu Carnikavas pa-
gastā” nosaka veikt korekcijas tarifā - tas 
kļūst par 0,68 eiro/km3 lielāks par sadzīves 
atkritumu izvešanu: maksa par nešķiroto 
atkritumu apsaimniekošanu 26,61 eiro/m3, 
par bioloģisko atkritumu – 16,46 eiro/m3.
Balsojums: “Par”-12, "Pret" – 1 (Imants 
Krastiņš (JKP)), "Atturas" – 1 (Raitis Ku-
buliņš (LZP)).
36. Par telpu bezatlīdzības lietošanas līgu-
ma termiņa pagarināšanu.
Lēmums: Pagarināt starp Ādažu novada 
domi un biedrību “Ādažu novada pensio-
nāru biedrība” noslēgtā telpu nomas līguma 
termiņu par pašvaldības ēkas Gaujas ielā 16, 
Ādaži, Ādažu novads, otrā stāva plāna telpu 
grupas telpa Nr. 45 ar kopējo platību 201,5 
m² lietošanu līdz 31.12.2024., noslēdzot vie-
nošanos.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
37. Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanu.
Lēmums: Piešķirt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu ar 2024. gadu 90 % ap-
mērā par iesniedzējiem piederošajiem un 
apbūvei nodotajiem nekustamajiem īpašu-
miem - par veikto ieguldījumu sabiedriskās 
infrastruktūras - centralizētā kanalizācijas 

tīklu izbūvē Vējupes ielā un kanalizācijas 
tīkla izbūvē “Vējupes pieslēgums”, Ādažos, 
Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
38. Par pirmtiesību izmantošanu un bez-
mantinieka mantas pārņemšanu Ādažu 
pašvaldības īpašumā.
Lēmums: Atbalstīt pirmtiesības izmantoša-
nu, lai paturētu nekustamo īpašumu Ojāra 
Vācieša iela 22-9, Carnikava, Carnikavas 
pagasts, Ādažu novads, pašvaldības funkci-
ju īstenošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
39. Par vēlēšanu iecirkņa skaitu noteikša-
nu Ādažu novadā.
Lēmums: Lai nodrošinātu efektīvu  Eiro-
parlamenta vēlēšanu norisi, kas notiks 2024.
gada 8.jūnijā, un ņemot vērā, ka pēdējos 
gados Ādažu novadā strauji pieaudzis balss-
tiesīgo vēlētāju skaits un iecirkņu trūkums 
rada lielu vēlētāju plūsmu un rindu veido-
šanos, lemts izveidot divus jaunus vēlēšanu 
iecirkņus – pa vienam Ādažos un Carnika-
vā.  Tādējādi divi iecirkņi atrastos Ādažu 
Kultūras centrā, pa vienam Kadagas pirms-
skolas izglītības iestādē "Mežavēji", Carni-
kavas Tautas namā "Ozolaine", Kalngales 
brīvā laika pavadīšanas centrā "Kadiķis" un 
pašvaldības ēkā Stacijas ielā 5, Carnikavā, 
bet divi jaunie iecirkņi tiktu izvietoti Āda-
žu vidusskolas sākumskolā un Carnikavā 
pamatskola.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
40. Par bērnu skaitu izmaiņām Ādažu vi-
dusskolas pirmsskolas grupās.
Lēmums: Ādažu vidusskolas pirmsskolas 
izglītības posmā lemts nodrošināt 3 grupas, 
nosakot ne vairāk kā 24 izglītojamos katrā 
grupā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
41. Par amatpersonu un darbinieku mēne-
šalgām 2024. gadā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 499 “Par 
amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 
2024. gadā”.
Balsojums: “Par”- 11, "Pret" – 3 (Arta De-
niņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis 
Leja (S)).
42. Par izmaiņām “Carnikavas Tautas 
nama “Ozolaine”” struktūrā.
Lēmums: Ar 2024. gada 1. janvāri likvidēt 
Ādažu novada kultūras centra struktūr-
vienībā “Carnikavas Tautas nams “Ozolai-
ne””:amatu „Bērnu deju kolektīva vadītājs 
DĀLDERĪTIS” un amatu „Bērnu deju ko-
lektīva repetitors DĀLDERĪTIS”. Ar 2024. 
gada 1. janvāri izveidot: Carnikavas pa-
matskolā 1 amata vietu „Interešu izglītības 
skolotājs”, profesijas kods 2359 06.; Ādažu 
novada kultūras centra struktūrvienībā 
“Carnikavas Tautas nams “Ozolaine”” 1 
amata vietu “Jauniešu deju kolektīva repeti-
tors “”ABI DIVI””, profesijas kods 2653 13.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
43. Par speciālo piemaksu pašvaldības ies-
tāžu darbiniekiem.
Lēmums: Noteikt speciālo piemaksu par 
īpašo risku no 2024. gada 1. janvāra līdz 31. 
decembrim: Ādažu novada bāriņtiesas 4 
amatiem - 3 % apmērā; Ādažu novada soci-
ālā dienesta visiem amatiem – 3 % apmērā; 
Ādažu novada pašvaldības policijas visiem 
amatiem – 5 % apmērā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
44. Par dalību Interreg Latvijas - Igaunijas 
programmas projektā “Bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšana un pieejamības uzla-
bošana infrastruktūrai zaļajās zonās”.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu no-
vada pašvaldības, kā sadarbības partnera 
dalību Gulbenes novada pašvaldības orga-
nizētajā Latvijas - Igaunijas Interreg 3.prio-

ritātes “Ilgtspējīga un noturīga programmas 
joma” projektā “Bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšana un pieejamības uzlabošana in-
frastruktūrai zaļajās zonās” ar kopā plānoto 
indikatīvo finansējumu 160 875 eiro apmē-
rā, t.sk. 128 700 eiro ERAF finansējumu, jeb 
80 % no kopējā finansējuma un 32 175 eiro 
pašvaldības līdzfinansējumu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
45. Par dalību specifiska atbalsta mērķa 
2.1.3. “Veicināt pielāgošanos klimata pār-
maiņām, risku novēršanu un noturību 
pret katastrofām” pasākumā 2.1.3.2. “Na-
cionālas nozīmes plūdu un krasta erozijas 
pasākumi”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 503 “Par da-
lību specifiska atbalsta mērķa 2.1.3. “Veici-
nāt pielāgošanos klimata pārmaiņām, risku 
novēršanu un noturību pret katastrofām” 
pasākumā 2.1.3.2. “Nacionālas nozīmes plū-
du un krasta erozijas pasākumi””.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
46. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības 2023. gada budžetā.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
Nr. 51/2023 “Grozījumi Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 25. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu 
novada pašvaldības budžetu 2023. gadam””.
Balsojums: “Par”- 13, "Atturas" – 1 (Jānis 
Leja (S)).
47. Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam.
Lēmums: Budžeta ieņēmumi 2024. gadā plā-
noti (pamatbudžeta) 50 914 203 eiro apmērā, 
un tos veido nodokļu un nenodokļu ieņē-
mumi, ieņēmumi no pašvaldības īpašumu 
pārdošanas, iestāžu sniegtajiem maksas pa-
kalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem, 
kā arī transferti. Iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa prognoze ir 34 831 773 eiro. Nekus-
tamā īpašuma nodokļa  prognoze par zemi 
- 2 040 018 eiro, par ēkām – 410 967 eiro, 
par mājokļiem un inženierbūvēm – 721 866 
eiro. Pamatbudžeta izdevumi plānoti 58 317 
823 eiro apmērā un Valsts kases aizņēmumu 
pamatsummu atmaksas 2024. gadā plānotas 
3 486 155 eiro apmērā. Pašvaldības budžeta 
izdevumu lielākā daļa tiks tērēta izglītībai 
(40 %) un pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai (23 %).
Balsojums: “Par”- 11, "Pret" – 3 (Arta De-
niņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis 
Leja (S)).
48. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 26. oktobra 
lēmumā Nr.411 “Par dalību Atveseļošanas 
un noturības mehānisma pasākumā “At-
balsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības nodrošināša-
nai””.
Lēmums: Ādažu novada sociālajam dienes-
tam atbilstoši MK noteikumu 16. punktam 
līdz 29.03.2024.: apzināt Ādažu novada te-
ritorijā deklarētās projekta mērķa grupas 
personas; pieņemt un izvērtēt mērķa grupas 
iesniegumus; organizēt mērķa grupas per-
sonu mājokļu apsekošanu, piesaistot ergote-
rapeitu un būvspeciālistu; pieņemt lēmumu 
par mērķa grupas personu iekļaušanu pasā-
kumā vai atteikumu; izveidot mērķa grupas 
personu anonimizētu sarakstu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
49. Par nekustamo īpašumu “Muzeja iela 
5”, “Sintēzes iela 3” un “Sintēzes iela 7” iz-
soļu atzīšanu par nenotikušām un atkār-
totu izsoļu rīkošanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 505 “Par ne-
kustamo īpašumu “Muzeja iela 5”, “Sintēzes 
iela 3” un “Sintēzes iela 7” izsoļu atzīšanu 
par nenotikušām un atkārtotu izsoļu rīko-
šanu”.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

29DOMES LĒMUMI, PAZIŅOJUMI

Nekustamo īpašumu pārdošana izsolē
Ādažu novada pašvaldība rīko elektronisko izsoli nekustama-
jiem īpašumiem:
• ražošanas objektu apbūves zeme Muzeja iela 5, Mežgarciems, 

Carnikavas pag., platība 0,4265 ha, sākumcena 14000,00 eiro.
• ražošanas objektu apbūves zeme Sintēzes iela 3, Mež-

garciems, Carnikavas pag., platība 0,8265 ha, sākumcena 
26000,00 eiro.

• ražošanas objektu apbūves zeme Sintēzes iela 7, Mežgar-
ciems, Carnikavas pag., platība 0,7001 ha, sākumcena 23000,-
00 eiro.

Izsoles sākas 12.01.2024. plkst.13.00 un noslēdzas 12.02.2024. 
plkst.13.00.
Izsolei pretendenti var reģistrēties no 12.01.2024. plkst.13.00 

līdz 01.02.2024. plkst. 23.59  https://izsoles.
ta.gov.lv/
• dzīvoklis Muižas ielā 8-6, Ādažos, platī-

ba 47,8 m2, sākumcena 2700,00 eiro.
• dzīvoklis Muižas ielā 8-9, Ādažos, platī-

ba 30,6 m2, sākumcena 1688,00 eiro.
• dzīvoklis Muižas ielā 8-6, Ādažos, platība 27,9 m2, sākumce-

na 1539,00 eiro.
Izsoles sākas 18.01.2024.plkst.13.00 un noslēdzas  19.02.2024. 
plkst.13.00. Izsolei pretendenti var reģistrēties no 18.01.2024. 
plkst.13.00 līdz 07.02.2024. plkst. 23.59  https://izsoles.ta.gov.
lv/. Visu izsoļu noteikumi atrodami Ādažu novada pašvaldības 
mājas lapas  sadaļā “Izsoļu katalogs”: www.ej.uz/adazuizsoles.

Ādažu novada dome 2023.gada 
28.decembrī ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 485 “Par lokālplānojuma 
kā grozījumu Ādažu novada te-
ritorijas plānojumam uzsākša-
nu īpašumā “Saulgoži”, Āņos”. 
Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir paredzēt plānojamās te-
ritorijas sadalīšanu apbūves 
gabalos primāri viena dzīvokļa 
dzīvojamo māju būvniecībai, 
mainot zemes vienības funkcio-
nālo zonu no Lauksaimniecības 
teritorijas (L) uz Savrupmāju 
apbūves teritoriju (DzS1), kas 
paredz galveno izmantošanas 
veidu – mežaparka tipa savrup-

māju apbūvi, jaunu savrupmāju 
apbūves apakšzonu, kur mini-
mālā jaunveidojamā platība ir  
atļauta 2500 m2 un Mežu terito-
riju (meža teritorijā, kur apbūve 
nav plānota). Par lokālplānojuma 
izstrādes vadītāju noteikts Ādažu 
novada teritorijas plānotājs Mi-
ķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus minētā lokālplāno-
juma izstrādei lūdzam iesniegt 
pasta kastē pie Ādažu novada 
domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, 
Ādažu novadā jebkurā laikā vai 
sūtīt elektroniski uz e-pasta ad-
resi: tpn@adazi.lv .

Ādažu novada dome 2023.gada 
28.decembrī ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 482 “Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu īpašumā "Freimaņu 
Strēlnieki", Birzniekos”. Detālplā-
nojuma izstrādes mērķis ir pamatot 
degvielas uzpildes stacijas būv-
niecību un jauna ceļa pieslēguma 
izveidi valsts vietējam autoceļam 
V45 “Pievedceļš Gaujas tiltam”.

Par detālplānojuma izstrādes vadītā-
ju noteikts Ādažu novada teritorijas 
plānotājs Miķelis Cinis. Rakstiskus 
priekšlikumus un ieteikumus mi-
nētā detālplānojuma izstrādei lū-
dzam iesniegt pasta kastē pie Āda-
žu novada domes, Gaujas ielā 33A, 
Ādažos, Ādažu novadā jebkurā lai-
kā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta 
adresi: tpn@adazi.lv.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumā 
"Freimaņu Strēlnieki", Birzniekos, degvielas uzpildes stacijas un 
jauna ceļa pieslēguma izveidei

3,00

5,50
3,50

12,00

5,50

10

10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10 15 20

20

20

10
10

10
20

5
10

10

5

5

5 5

5

5

5

10

2

2

2

5

5

5

5

5

5

2 2

5
5

2
10

10

5

5

5 5

5

5

5

5

100

5

120

2
5

5

10
5

10

10

10

5 5

5
5

5

2

10

10

5

5

5

5

5

5

5

15

10

10 5 5

5

5

10

10

10

5

5

10

2

10

10

5

15

15

2

5

2

2

215

2

5

2

10

2

10

5

2

10

2

2
2

15

2
5

10

2

2

5

15

10

2

102

15

2

5

10

15

2

15

2

10 2525

10
25

5

5

2

 7.99

 8.49

 8.55

 8.82

 8.46

 8.11

 8.61

 8.78

 8.40

 7.82

 7.77

 8.25

 7.99

 7.83

 8.65

 8.60

 8.71

 9.10

 9.08

 9.23

 8.98
 9.13

 8.60

 8.59

 8.94

 8.76

 9.12

 9.09

 9.01

 9.15

 8.98

 8.78

 8.83

 9.33

 9.62

 9.33

 9.36

 9.72

 9.83

 9.97

 9.69

 9.15

 10.09

 9.80

 9.97

 9.73

 9.62

 9.59

 9.27

 9.01

 9.06

 9.19

 9.10

 9.07

 8.87

 8.87

 8.78

 8.69

 8.78

 8.47

 8.30
 8.58

 8.85

 9.20

 8.77

 9.18

 8.75

 8.54

 8.42

 8.19

 8.29

 8.61

 8.57
 8.51

 8.48

 8.24
 7.44

 8.22

 8.26

 7.93

 7.43

 7.57
 7.81

 8.31  7.56
 8.27

 8.08
 7.45 7.94

 7.91
 7.75

 7.76

 8.05

 7.76  7.35
 7.70

 7.44

 7.33

 8.08

 8.04
 8.28

 8.16

 7.88

 8.17

 8.57

 8.96

 8.84

 8.86

 8.95

 8.61

 9.01

 8.93

 8.69

 7.56

 7.65

 8.21

 9.04

 8.48

 8.66

 8.58

 8.77

 8.92

 9.08

 9.41 9.17
 9.11

 8.57

 8.15

 8.50

 8.28

 8.33

 7.54

 7.82

 7.98

 7.76

 8.24

 8.11

 8.37

 8.76

 8.78

 8.45

 8.35

 8.15

 8.73

 8.02

 7.99

 8.08

 7.85
 7.67

 7.86

 8.22

 8.24

 7.68

 7.60

 7.47

 7.57

 7.90
 8.20

 8.32

 7.52

 7.41

 8.16

 7.70
 8.05

 8.32

 8.01

 7.78

 7.39

 7.62

 7.30

 7.69

 7.79

 8.09

 7.88

 7.97

 8.08

 8.49

 8.57

 8.18

 7.60

 7.87

 8.08

 7.64

 7.58

 7.65

 7.74

 7.43

 10.58

 9.29

 8.89

 7.51

 7.71

 7.64

 8.65

 8.52
 8.38

 7.64
 7.81

 8.57

 8.57

 8.24

 7.93

 7.86

 8.08

 8.31

 8.37

 7.83

 7.78

 8.24

 8.14

 7.67

 8.10

 13.30
 8.29

 0.00

 0.00

 8.38

 8.37

 7.61

 6.92

 7.24

 7.94

 8.04

 8.19

 8.16

 8.57
 8.79 8.84

 8.55

 8.25

 7.87

 8.24

 8.18

 7.82

 8.32

 8.00

 8.00

 7.51

 7.58

 7.90

 7.28

 7.92

 7.29

 7.72

 7.63
 8.82

 9.26

 9.14

 8.60

 8.84

 8.60

 8.46

 8.41

 8.45

 8.38

 8.35

 8.43

 8.42
 8.48

 8.48

 8.41

 8.32

 9.46

 8.36

 8.23

 8.44
 8.32

 8.35

 8.48

 8.67

 8.36

 8.44
 8.75

 8.70

 8.55  8.43

 8.58

 8.57

 8.74

 9.26 9.24

 8.71

 11.01

 8.73

60 60 60

melnzemes kaudze

izrakņātā zeme

gr

a

M
EŽA RO

BEŽA PĒC M
EŽA IN

VEN
TARIZĀCIJAS

M
EŽ

A 
RO

BE
ŽA

 P
ĒC

 M
EŽ

A 
IN

VE
N

TA
RI

ZĀ
CI

JA
S

D
ĪĶ

A 
AU

G
ŠA

M
EŽ

A 
RO

BE
ŽA

 P
ĒC

 M
EŽ

A 
IN

VE
NT

AR
IZ
ĀC

IJ
AS

80440120207

80440120215

80440120220

80440120220

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10 15 20

20

20

10
10

10
20

5
10

10

5

5

5 5

5

5

5

10

2

2

2

5

5

5

5

5

5

2 2

5
5

2
10

10

5

5

5 5

5

5

5

5

100

5

120

10
5

10

10

10

5 5

5
5

5

2

10

10

5

5

5

5

5

5

15

10

10 5 5

5

5

10

10

10

5

5

10

2

10

10

5

15

15

2

5

2

2

215

2

5

2

10

2

10

5

2

10

2

2
2

15

2
5

10

2

2

5

15

10

2

102

15

2

5

10

15

2

15

2

10 2525

10
25

5

5

2

 7.99

 8.49

 8.55

 8.82

 8.46

 8.11

 8.61

 8.78

 8.40

 7.82

 7.77

 8.25

 7.99

 7.83

 8.65

 8.60

 8.71

 9.10

 9.08

 9.23

 8.98
 9.13

 8.94

 9.12

 9.09

 9.15

 8.98

 8.78

 8.83

 9.33

 9.62

 9.33

 9.36

 9.72

 9.83

 9.97

 9.69

 9.15

 10.09

 9.80

 9.97

 9.73

 9.62

 9.59

 9.27

 9.01

 9.06

 9.19

 9.10

 9.07

 8.87

 8.87

 8.78

 8.69

 8.78

 8.47

 8.58

 8.85

 9.20

 8.77

 9.18

 8.75

 8.54

 8.29

 8.61

 8.57
 8.51

 8.24
 7.44

 8.22

 7.93

 7.43

 7.57  8.31  7.56
 8.27

 8.08
 7.45 7.94

 7.75

 7.76

 7.76  7.35
 7.70

 7.44

 7.33

 8.08

 8.04

 8.16

 7.88

 8.17

 8.57

 8.96

 8.84

 8.86

 8.95

 8.61

 8.69

 8.48

 8.66

 9.08

 9.41
 9.17

 9.11

 8.50

 8.28

 8.33

 7.54

 7.82

 7.98

 8.37

 8.76

 8.78

 8.45

 8.35

 8.15

 8.73

 8.02

 7.99

 8.08

 7.85
 7.67

 7.86

 8.22

 8.24

 7.68

 7.57

 7.90
 8.20

 8.32

 7.52

 7.41

 8.16

 7.70
 8.05

 8.32

 8.01

 7.78

 7.39

 7.69

 7.79

 8.09

 7.88

 7.97

 8.08

 8.49

 8.57

 8.18

 7.60

 7.87

 8.08

 7.64

 7.58

 7.65

 7.74

 7.43

 10.58

 9.29

 8.89

 7.51

 7.71

 7.64

 8.65

 8.52
 8.38

 7.64
 7.81

 8.57

 8.57

 8.24

 7.93

 7.86

 8.08

 8.31

 8.37

 7.83

 7.78

 8.24

 8.14

 7.67

 8.10

 13.30
 8.29

 0.00

 0.00

 8.38

 8.37

 7.61

 6.92

 7.24

 7.94

 8.04

 8.19

 8.16

 8.57
 8.79 8.84

 8.55

 8.25

 7.87

 8.24

 8.18

 7.82

 8.32

 8.00

 7.92

 7.29

 7.72

 7.63
 8.82

 9.26

 9.14

 8.60

 8.84

 8.60

 8.46

 8.41

 8.45

 8.38

 8.35

 8.43

 8.42
 8.48

 8.48

 8.41

 8.32

 9.46

 8.36

 8.23

 8.44
 8.32

 8.35

 8.48

 8.67

 8.36

 8.44
 8.75

 8.70

 8.55  8.43

 8.58

 8.57

 8.74

 9.26 9.24

 8.71

 11.01

 8.73

60 60 60

melnzemes kaudze

gr

a

80440120207

80440120220

kab.a.7.70

c.a
.7.

70

pl 
d1

60

c.a
.7.

69

d9
0

z.gr.
orient d90

c.a.7.37

d110

c.
a.

7.
27

c.a.7.42

d110

orient

d1
10

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

g

 7.39
 7.77

 7.33
 7.74

 10.20

 9.81

 9.78

 10.18

 10.18  9.81

 9.75

 10.28

 10.28
 9.81

 10.04  9.67

 9.64 9.94

 9.62
 10.00

 10.07

 9.53

 9.88

 9.91

 9.42
 9.97

 9.45 9.82

 9.48
 9.91

 9.29

 9.90

 9.59

 9.97

 9.72

 10.07

 9.64

 10.09

 9.76  10.06

 9.70  10.11

 9.68
 10.16

 9.70  10.13

 9.73  10.10

 9.69  9.97

 10.11
 9.73

 9.71 10.14

 10.19 9.70

 9.78  10.09

 9.85
 10.26

 9.87
 10.19

 9.82

 10.10

 9.73

 10.07

 10.00

 9.68

 9.81

 10.07

 10.04

 9.68

 9.96

 9.71

 9.90

 9.69

 10.02

 9.69

 9.72

 10.03 9.74

 9.48

 9.67  9.48

 9.85

 9.48

 9.95 9.41

 9.67
 9.35

 9.24 9.40

 9.28  8.94  8.83
 9.36

 8.97
 8.59

 8.95
 9.00 8.71

 8.39
 8.62  8.31

 8.57

 8.48

 8.21
 8.47

 8.47 7.83

 7.77 8.50

 8.25
 7.42  7.43

 8.04

 8.11
 7.77

 8.33  7.69

 8.46

 7.67
 7.66 8.45

 8.31
 7.88

 7.85  8.18

 8.76

 7.94

 7.80 8.48

 8.05  7.56
 8.25

 7.64
 8.30  8.28

 7.99

 8.07

 8.30

 8.13
 8.45

 8.17

 8.71

 8.76

 8.28

 8.85

 8.79
 8.51

 8.75

 8.80

 8.59

 8.63

 8.47

 8.21

 8.47

 8.51

 8.38

 7.94

 8.36

 7.76

 8.25

 7.44

 8.11

 7.35
 7.98

 7.30  7.90

 7.89 7.40 7.41 7.97

 8.10
 7.56

 7.55  8.02

 8.10 7.51
 7.63 8.14

 8.24  8.06
 7.90

 8.19

 8.25
 8.20

 8.16 8.91

 8.35  8.03

 7.94

 8.31

 8.66

 8.23

 8.02

 8.14

 8.67 8.19
 8.20 9.02

 8.42
 8.85

 8.82  8.23

 8.65 8.34

 8.49

 8.84

 9.15
 8.68

 8.41
 8.90

 8.91

 8.46

 8.69

 9.05

 8.89
 8.31

 8.16

 8.59

 7.93
 8.47

 8.50

 7.95

 8.00

 8.28

 8.32
 7.89

 8.35 7.88

 7.78
 8.25

 7.81 7.35

 7.43
 8.08

 8.12 7.64

 8.02
 7.52

 7.86
 7.38

 7.63  8.08

 8.08 7.67

 7.51
 7.15

 7.57
 8.01

 7.72
 7.12

 7.06
 7.71

 7.44
 6.80

 6.55

 7.18

 7.81 6.95

 6.84
 7.66

 7.53 6.92

 6.58
 7.55

 6.71

 7.12

 7.54

 7.45

 7.39

1

2

3.1

9

Jaunveidojamā zemes gabala nummurs
Jaunveidojamā zemes gabala platība

Meža nogabals

Meža nogabala nummurs

APZĪMĒJUMI

Zemes gabalu robežas
Meža nogabalu robežas

LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMES GABALAM ''SAULGOŽI'' TERITORIJAS
PLĀNOJUMA SKICE (Kad.Nr. 8044 012 0207)

Plānotās attīrīsanas ietaises
aizsargjosla R= 50m

3

4

5 6

7

8

10

11 12

13

14

3.1

1
2 681 m2

2
2 640 m2

3
2 509 m2

4
2 524 m2

5
2 683 m2

6
2 674 m2

7
2 709 m2

9
2 604 m2

8
2 689 m2

38
3 922 m2

28
2 758 m2

27
3 605 m2

12
4 445 m2

29
2 825 m2

30
2 517 m2

11
2 822 m2

10
2 706 m2

40
3 829 m2

44
3 865 m2

43
3 529 m2

41
3 534 m2

45
4 169 m2

57
4 169 m2

48
4 189 m2

49
3 552 m2

50
3 903 m2

51
5 376 m2

52
2 545 m2

14
2 503 m2

15
2 857 m2

16
4 680 m2

37
3 968 m2

39
3 869 m2

36
4 109 m2

35
3 912 m2

34
3 918 m2

33
3 551 m2

32
3 529 m2

31
3 510 m2

42
4 168 m2

13
64 546 m2

17
5 197 m2

18
3 943 m2

19
3 583 m2

20
2 996 m2

21
2 721 m2

22
3 059 m2

24
3 131 m2

25
3 133 m2

26
2 746 m2

8

X
4 169 m2

Paziņojums par lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu novada 
teritorijas plānojumam uzsākšanu īpašumā “Saulgoži”, Āņos

Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
50. Par telpu bezatlīdzības lietošanas līgu-
ma termiņa pagarināšanu.
Lēmums: Pagarināt starp Ādažu novada 
pašvaldību un Carnikavas novada senio-
ru biedrību „Senči” noslēgto līgumu par 
Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” tel-
pas (Lielā zāle) bezatlīdzības lietošanu līdz 
31.12.2024., noslēdzot vienošanos.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
51. Par Ādažu novada pašvaldības domes 
2023. gada 23. novembra saistošajiem no-
teikumiem Nr. 40/2023 “Mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu no-
vadā”.

Lēmums: Saistošie noteikumi “Mājas (ista-
bas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ādažu 
novadā” tiek papildināti ar precizējumu, 
ka īpašniekam vai turētājam, papildus nor-
matīvajos aktos noteiktajām prasībām, ir 
pienākums izmest savāktos Mājdzīvnieka 
atstātos ekskrementus speciālās urnās vai 
atkritumu urnās.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
52. Par saistošo noteikumu “Ādažu nova-
da pašvaldības parku, skvēru, bērnu rota-
ļu, sporta laukumu un stadionu izmanto-
šanas kārtība” projektu.
Lēmums: Noteikumi tiek attiecināti arī uz 
publiskā lietošanā nodotiem pašvaldības 

parkiem un skvēriem;  tiek precizēts, 
ka laukumu izmantošana ir bez maksas, iz-
ņemot, ja nomas maksa par to izmantošanu 
ir noteikta ar domes lēmumu. Noteikumi 
papildināti ar pašvaldības īpašumā esošo 
publiskajā lietošanā nodoto stadionu, bērnu 
rotaļu un sporta laukumu, parku un skvēru 
sarakstu, norādot to atrašanās vietu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
53. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums 
par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 
pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināšanai.
Balsojums: “par”- 13, Arnis Rozītis (LRA) 
atstāja sēdi. 



30

ĀDAŽU VĒSTIS     17.JANVĀRĪ (270) 2024

PAZIŅOJUMI

Ādažu novada dome 2023.gada 28.decembrī ir pieņēmusi lē-
mumu Nr. 477 "Par Ādažu novada domes 25.03.2008. saisto-
šo noteikumu Nr.13 “Par detālplānojuma Ādažu novada Ka-
dagas ciema nekustamajam īpašumam “Ogas” grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atzī-
šanu par spēku zaudējušiem un par Ādažu novada domes 
28.03.2017. lēmuma Nr.64 “Par nekustamā īpašuma “Ogas” 
detālplānojuma grozījumu projekta apstiprināšanu” atcel-
šanu" un izdevusi saistošos noteikumus Nr. 47/2023 "Par 

Ādažu novada domes 25.03.2008. saistošo noteikumu Nr.13 
“Par detālplānojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekus-
tamajam īpašumam “Ogas” grafisko daļu un teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem". Ar šiem saistošiem noteikumiem tiek atzīti 
par spēku zaudējušiem Ādažu novada domes 25.03.2008. 
saistošie noteikumi Nr.13 “Par detālplānojuma Ādažu nova-
da Kadagas ciema nekustamajam īpašumam “Ogas” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”.

Ādažu novada dome 2023.gada 28.de-
cembrī ir pieņēmusi lēmumu (proto-
kols Nr. 29 § 17) un izdevusi saistošos 
noteikumus Nr. 48/2023 “Par Ādažu 
novada domes 27.05.2008. saistošo 
noteikumu Nr.20 “Par detālplānoju-
ma Ādažu novada Kadagas ciema ne-
kustamā īpašuma “Mežavēji” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem”.
Ar šiem saistošiem noteikumiem 
tiek atzīti par spēku zaudējušiem 
Ādažu novada domes 27.05.2008. 
saistošie noteikumi Nr. 20 “Par de-
tālplānojuma Ādažu novada Ka-
dagas ciema nekustamā īpašuma  
“Mežavēji” grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteiku-
miem”.
Detālplānojums ir īstenots un tā te-
ritorija iekļauta detālplānojumā Ka-
dagas ciema centrālajai daļai, kas 
apstiprināts ar Ādažu novada domes 
23.08.2016. lēmumu Nr.152 “Par Kada-
gas ciema centrālās daļas detālplāno-
juma projekta apstiprināšanu”.

Ādažu novada dome 2023.gada 28.decembrī ir pieņēmusi lē-
mumu (protokols Nr. 29 § 18) un izdevusi saistošos noteiku-
mus Nr. 49/2023 “Par Ādažu novada domes 23.09.2008. sais-
tošo noteikumu Nr.25 “Par detālplānojuma Ādažu novada 
Kadagas ciema nekustamajam īpašumam “Valumi” grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem”. Ar šiem saistošiem notei-
kumiem tiek atzīti par spēku zaudējušiem Ādažu novada 
domes 23.09.2008. saistošie noteikumi Nr. 25 “Par detālplā-
nojuma Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajam īpašu-
mam “Valumi” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem”.

Paziņojumi par detālplānojuma atzīšanu par spēku zaudējušu
Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajam īpašumam “Ogas”

Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajam īpašumam “Mežavēji”

Ādažu novada Kadagas ciema nekustamajam īpašumam “Valumi”

Detālplānojumu īstenošana nav uzsākta un tas atzīts par spēku zaudējušu, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plā-
nošanas likuma 29.pantu. Teritorijas turpmākā izmantošana un apbūve īstenojama atbilstoši spēkā esošajam Ādažu 
novada teritorijas plānojumam.

Ādažu novada dome 2023.gada 28.decembrī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 484 “Par detālplānojuma īpašumam “Jaunzari-
ņi”, Eimuros nodošanu publiskajai apspriešanai”. Detālplā-
nojuma izstrādes mērķis ir pamatot savrupmāju teritorijas 
attīstību un būvniecību.
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas norises 
laiks ir noteikts no 2024. gada 15.janvāra līdz 2024. gada 
11.februārim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2024. gada 24.janvārī plkst. 17.00 Ādažu kultūras centrā, 

Mākslas un vēstures galerijā, Gaujas ielā 33A, Ādažos, un 
tiešsaistē Zoom platformā (pieslēgšanās saite tiks publi-
cēta), piesakoties dalībai: tpn@adazi.lv. Ar detālplānoju-
ma redakciju var iepazīties:
• interneta portālā ĢeoLatvija.lv
• klātienē – Ādažu novada Teritorijas plānošanas nodaļā 

Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, iepriekš piesako-
ties (tālr. 26247571).

Rakstiskus viedokļus līdz 11.februārim var izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: dome@adazi.lv
• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas nodaļai uz adresi 

Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164
• reģistrējoties Teritorijas attīstības plānošanas informāci-

jas sistēmā (TAPIS), geolatvija.lv
Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: fiziskām personām 
– vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese un tālruņa numurs; 
juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese un tālruņa numurs.
Jautājumu vai papildus informācijas nepieciešamības gadī-
jumā  tālr.  26247571, mikelis.cinis@adazi.lv.
Par detālplānojuma publiskās apspriešanas noteiktā termi-
ņa un publiskās apspriešanas sanāksmes laika un vietas iz-
maiņām (ja tādas būs), tiks paziņots Ādažu novada domes 
tīmekļvietnē www.adazi.lv un portālā www.geolatvija.lv. 
Lūdzam sekot aktuālajai informācijai!

Paziņojums par detālplānojuma īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros 
nodošanu publiskajai apspriešanai



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

31PAZIŅOJUMI

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Laura Dūša, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 
sabiedrisko attiecību speciāliste, e-pasts: laura dusa@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos 
sociālajos tīklos Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu 
novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
nov., LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas 
atklātības nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu 
informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - 
Privātuma politika.

NOVADĀ MIRUŠI   16 novadnieki

IEDZĪVOTĀJU PADOMES
VAI KONSULTATĪVĀS PADOMES?

PIEDALIES APTAUJĀ 
par “Ādažu novada 

ainavu plānu”

Līdz 21. janvārim aicinām piedalīties 
aptaujā par Ādažu novada ainavu 
plānu, lai noskaidrotu sabiedrības 

vajadzības, intereses un vēlmes vie-
tas kvalitatīvai ilgtermiņa attīstībai, 
apskatot Ādažu novada publiskās 

ārtelpas un ainavu teritorijas.
Aizpildi aptauju šeit: ej.uz/ujkv

vai skenē QR kodu (zemāk)

PIEDALIES APTAUJĀ
Līdz 15.februārim aicinām piedalī-
ties aptaujā.
Aizpildi aptauju - izgriez pievienoto 
aptaujas veidlapu (4.lpp.) un iesniedz 
pašvaldības Klientu apkalpošanas 
centros (Ādažos, Gaujas ielā 33A 
vai Carnikavā, Stacijas ielā 5), vai arī 
ievieto pašvaldības pastkastītē pie 
minētajām ēkām. Skenē QR kodu.

ĀDAŽOS UN ĀDAŽU PAGASTĀ
21.februārī plkst. 13.00

13. un 27. februārī plkst. 10.00

5. un 19. februārī plkst. 10.00

Gaujas ielā 16, Ādažos

SENIORU BIEDRĪBAS 
“SENČI” SAIETS CARNIKAVĀ

SENIORU BIEDRĪBAS 
“PAEGLIS” SAIETS KALNGALĒ

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, Kalngalē

Garā ielā 20, Carnikavā



Ādažu novada 
kultūras pasākumi
www.adazikultura.lv

janvāris 

 februāris

Izstāde būs apskatāma līdz 29.02.2024.

Ilzes Oses un Rasas Ontužānes personālizstāde
DEBESIS VIRS MANĀM MĀJĀM IR

No 13. janvāra
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Mākslinieces  Līgas Baņķieres gleznu izstāde
ZIEDI ZIEMĀ

No 12. janvāra
Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Mākslas filma TRĪS ZVAIGZNES. ZIGFRĪDS

23. janvārī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv
RABARBERU VĪNS - attiecību komēdija

28. janvārī plkst. 13.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Filma VIETĀM GAIDĀMS STIPRS LIETUS

19. janvārī plkst. 19.00
Carnikavas Tautas namā "Ozolaine"

Literārā izstāde  BARIKĀDES 1991

No 19. līdz 25. janvārim
Carnikavas bibliotēkā

Literārā izstāde  KOKA PŪĶA GADU GAIDOT

No 29. janvāra līdz 7. februārim
Carnikavas bibliotēkā

Ieeja bez maksas

Biļetes būs iespējams iegādāties stundu pirms filmas sākuma

Mika Valdberga bērnu grāmatu ilustrāciju izstādes 
SIVĒNĪBAS UN CITAS BLĒŅAS atklāšana

20. janvārī plkst. 14.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Helmuta Āķa jubilejas izstādes GAISMA METĀLĀ 
atklāšana

20. janvārī plkst. 14.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Palīdzi Ukrainai: ierakumu sveču darbnīca

27. janvārī plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Kopadīšanas svētdiena ar Intu Streiču

28. janvārī plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Ilustrāciju meistarklase maziem un lieliem ar 
Miku Valdbergu

3. februārī plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Palīdzi Ukrainai: ierakumu sveču darbnīca

Izrāde bērniem ZOBU FEJAS BALLĪTE
Īpašais viesis: aktrise Vita Baļčunaite

24. februārī plkst. 12.00

24. februārī plkst. 14.00

Carnikavas Novadpētniecības centrā

Kopadīšanas svētdiena ar Intu Streiču

25. februārī plkst. 12.00
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Deju koncerts JĀDEJO, LAI BŪTU PRIEKS

3. februārī plkst. 18.00
Carnikavas pamatskolas lielajā zālē

INGUS ULMANIS 60 gadu jubilejas koncerts 
KĀ MAN LAIKU APVALDĪT?

16. februārī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Pannas Teātris piedāvā jaunu izrādi  - morāles 
komēdiju TERAPIJA

26. februārī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ieeja bez maksas

Deju koncerts SIRSNĪGAIS SADANCIS

17. februārī plkst. 18.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Muzikālais šovs KORU KARI

17. februārī plkst. 16.00
Carnikavas pamatskolas lielajā zālē

VPDK Sānsolītis aicina uz draugu koncertu
SANĀCIET, SADANCOJIET!

3. februārī plkst. 18.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Slēpojums ar Daini Pūku. Sīkāka informācija sekos

Koncertā piedalīsies deju kolektīvi no Rīgas, Ainažiem, Vaboles pagasta, 
Saulkrastiem un Ādažiem

Koncertā piedalās: VPDK Daugava (Rīga), VPDK Virši (Inčukalns), VPDK 
Rotā (Garkalne), VPDK Sprigulis (Ādaži), SDK Senvija (Rīga), SDK   
Ziemeļblāzma (Rīga), SDK Dižupe (Tīnūži), SDK Sprigulis (Ādaži)

Jaukto koru SAKNES, SĒJA, SKULTE
Valentīndienas koncerts MŪSU MĪLESTĪBA

Senioru vokālo ansambļu saiets
DZIESMU PUTENIS

18. februārī plkst. 18.00
Ādažu Kultūras centra Ceriņu zālē

Ādažu Kultūras centra Ceriņu zālē

20. februārī plkst. 18.00
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ieeja par smaidu :)

10. februārī no plkst. 11.00

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086


